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Úvodné slovo primátora

Opätovne máme na stole záverečný účet mesta. Je to dokument, ktorý vyjadruje stav

hospodárenia Mesta Štúrovo a jeho príspevkových a rozpočtových organizácií pre rok

2016.

Môžeme konštatovať, že mesto v roku 2016 splnilo všetky svoje zákonom dané

povinnosti. Rok bol uzavretý s prebytkovým hospodárením, pričom boli splnené

všetky základné povinnosti a úlohy mesta.

Treba mimoriadne vyzdvihnúť skutočnosť, že podielové dane zo štátneho rozpočtu

boli vyplatené nad naše očakávanie. Je to z dôvodu zmeny zákona v zmysle ktorého

obciam a mestám od 1.1.2016 sa zvyšuje percentuálny podiel na výnose dani

z príjmov fyzických osôb z 68,5% na 70% ale aj vďaka dobrej ekonomickej situácie

štátu.

Pozitívne môžeme hodnotiť aj vývoj príjmov z podnikateľskej činnosti kde boli

zaznamenané vyššie príjmy z prenajímania mestských pozemkov a ďalších

nehnuteľností.

Výdavková časť bola vďaka náležitému plánovaniu dobre riadená. V žiadnej oblasti

neboli zaznamenané zásadné prekročenia. Je potešujúce, že boli podané mnohé

žiadosti o nenávratné finančné príspevky z európskych fondov. Adekvátne boli

vynaložené zvýšené finančné prostriedky na prípravu potrebnej dokumentácie

a projekčných plánov. Pohli sa aj investície formou obnovy niektorých mestských

komunikácií a nehnuteľností.

Patrí poďakovanie všetkým pracovníkom mestského úradu a mestských organizácií

za príkladnú prípravu rozpočtu a následné zrealizovanie naplánovaných krokov

v priebehu roka 2016.

Ing. Eugen Szabó, v.r.
Primátor mesta
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1.Úvod

Podkladové materiály mesta Štúrovo, mestských príspevkových a rozpočtových organizácií za rok 2016 sú vypracované a predložené
v zmysle § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 20 zákona NR SR
č. 431/2002 Z. z  o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 16 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy v znení neskorších predpisov.
Zákonom stanovené podkladové materiály sú nasledovné:
 Výkaz č. FIN 1-12 Finančný výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách

 Výkaz č. FIN 3-04 Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov

 Výkaz č. FIN 4-04 Finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov

 Výkaz č. FIN 5-04 Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a o finančnom prenájme subjektu verejnej správy

 Výkaz č. FIN 6-04 Finančný výkaz o bankových účtoch a záväzkoch obcí, vyšších územných celkoch a nimi zriadených rozpočtových

organizácií

 Súvaha  Úč  ROPO SFOV 1-01

 Výkaz  ziskov a strát Úč  ROPO SFVO 2-01

 Poznámky

Záverečný účet poskytuje údaje o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov počas príslušného roka a pri jeho spracovaní sa vychádza
z výsledkov účtovnej závierky.
V zmysle § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov bol záverečný účet v meste zverejnený
obvyklým spôsobom.
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Z pohľadu zmien finančných vzťahov štátneho rozpočtu SR k rozpočtom obcí a VÚC v súlade s návrhom MF SR a ich premietnutím
do rozpočtu mesta Štúrovo, boli v roku 2016 dodržané všetky limitované zvýšenia výdavkov rozpočtu mesta, mestských
príspevkových a rozpočtových organizácií oproti schválenému rozpočtu, resp. upravenému rozpočtu roka 2016.
Výdavky na energie sa posudzovali osobitne, podľa skutočnej spotreby s priebežným premietnutím dopadov ich cenových úprav
v sledovanom období.

Na základe uznesení mestského zastupiteľstva boli v priebehu roka 2016 postupne realizované dodatočné finančné požiadavky
organizačných útvarov – správcov jednotlivých rozpočtových kapitol – vrátane mestských príspevkových a rozpočtových organizácií.
Priebežným usmerňovaním finančných tokov rozpočtu mesta sa docielilo, že z rezervného fondu v roku 2016 nebolo potrebné čerpať
žiadne finančné prostriedky.

Zabezpečili sa základné samosprávne funkcie mesta a bezporuchový chod mestských príspevkových a rozpočtových organizácií
pri dodržaní princípu úspornosti na každom úseku činnosti. Vytvoril sa dostatočný objem finančných prostriedkov na realizáciu
dlhovej služby mesta.

Uznesením MZ č. 234/2015 zo dňa 08.12.2015 bol schválený podrobný rozpis smerných čísel rozpočtu na rok 2016 v členení na
bežný rozpočet, na kapitálový rozpočet a finančné operácie. Zároveň sa stanovil prevod finančných prostriedkov z prebytkov
bežného rozpočtu a finančných operácií na vyrovnanie schodku kapitálového rozpočtu mesta v zmysle § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004
Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov. Boli schválené aj špecifiká členenia mimorozpočtových príjmov
a výdavkov zo ŠR SR ako i na projekty financované z fondov EÚ. Rozpočet mesta podľa citovaného uznesenia MZ bol schválený ako
prebytkový.
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2.Výsledky rozpočtového a mimorozpočtového hospodárenia
mesta

V súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, boli podľa
nižšie uvedenej tabuľky za rok 2016 dosiahnuté nasledovné výsledky v rozpočtovom hospodárení za hlavnú hospodársku činnosť:

Tabuľka č. 1 a) Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnenie k
31.12.2016

%
plnenia

Bežné príjmy 6 972 736,00 7 218 812,64 7 503 963,85 103,95
Bežné výdavky - mesto 3 685 362,00 3 774 797,43 3 523 221,35 93,34
Bežné výdavky - RO 3 134 158,00 3 327 454,34 3 296 779,10 99,08

Výsledok bežného
rozpočtu ( P - V ) 153 216,00 116 560,87 683 963,40

Kapitálové príjmy 200 000,00 100 000,00 106 363,27 106,36
Kapitálové výdavky - mesto 460 916,00 415 129,08 376 158,19 90,61

Kapitálové výdavky - RO - 7 239,63 7 239,63 100,00

Výsledok kapitálového
rozpočtu ( P - V ) - 260 916,00 - 322 368,71 - 277 034,55
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Bežné a kapitálové príjmy celkom 7 172 736,00 7 318 812,64 7 610 327,12 103,98

Bežné a kapitálové výdavky
celkom 7 280 436,00 7 524 620,48 7 203 398,27 95,73

Výsledok rozpočtového
hospodárenia - 107 700,00 - 205 807,84 406 928,85

Príjmové finančné operácie 455 000,00 684 480,08 491 972,52 71,88

Výdavkové finančné operácie 346 240,00 346 240,00 146 265,55 42,24

Výsledok finančných
operácií

108 760,00 338 240,08 345 706,97

Príjmy celkom 7 627 736,00 8 003 292,72 8 102 299,64 101,24

Výdavky celkom 7 626 676,00 7 870 860,48 7 349 663,82 93,38

Prevaha príjmov nad
výdavkami 1 060,00 132 432,24 752 635,82

 Výsledok rozpočtového hospodárenia obce sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov ako výsledok súhrnnej
bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo schodok rozpočtu podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. Prebytok rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu obce, schodok



10

rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu obce, pričom pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa rozumie
súčet bežných a kapitálových príjmov a súčet bežných a kapitálových výdavkov.

 Finančné operácie sú súčasťou rozpočtu obce. Prostredníctvom nich sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov
obce a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie.

 Tabuľka č. 1 b) obsahuje mimorozpočtový výsledok hospodárenia mesta. Na základe „Manuálu Ministerstva financií SR“ zo dňa
14.11.2016 ( verzia: 1,032 ) na príjmových a výdavkových mimorozpočtových položkách boli účtované finančné prostriedky
školského stravovania.

Tabuľka č. 1 b) Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnenie k
31.12.2016

Mimorozpočtové príjmy - mesto - - 32 768,50
Mimorozpočtové príjmy - RO - - 222 369,72
Mimorozpočtové výdavky - mesto - - 34 034,61
Mimorozpočtové výdavky - RO - - 208 634,14

Výsledok mimorozpočtového
bežného hospodárenia mesta a

mestské RO
- - 12 469,47

Výsledok mimorozpočtového
kapitálového hospodárenia mesta a

mestských RO
- - -

Výsledok mimorozpočtového
hospodárenia mesta a mestských

RO - finančné operácie
- - -
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 Spolu výsledok rozpočtového a mimorozpočtového hospodárenia mesta za rok 2016 obsahuje Tabuľka č. 1c)

Tabuľka č. 1c) Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnenie k
31.12.2016

%
plnenia

Bežné príjmy - rozpočtové 6 972 736,00 7 218 812,64 7 503 963,85 103,95
Bežné príjmy - mimorozpočtové - - 255 138,22
Bežné výdavky - rozpočtové 6 819 520,00 7 102 251,77 6 820 000,45 96,03
Bežné výdavky - mimorozpočtové - - 242 668,75

Bežný rozpočet ( P - V ) 153 216,00 116 560,87 696 432,87
Kapitálové príjmy - rozpočtové 200 000,00 100 000,00 106 363,27 106,36
Kapitálové príjmy - mimorozpočtové - - -
Kapitálové výdavky - rozpočtové 460 916,00 422 368,71 383 397,82 90,77
Kapitálové výdavky - mimorozpočtové - - -

Kapitálový rozpočet     ( P - V ) - 260 916,00 - 322 368,71 - 277 034,55

Príjmové finančné operácie 455 000,00 684 480,08 491 972,52 71,88
Výdavkové finančné operácie 346 240,00 346 240,00 146 265,55 42,24

Výsledok finančných operácií 108 760,00 338 240,08 345 706,97

Príjmy celkom 7 627 736,00 8 003 292,72 8 357 437,86 104,42
Výdavky celkom 7 626 676,00 7 870 860,48 7 592 332,57 96,46

Prevaha príjmov nad výdavkami
( výsledok za rozpočtové a

mimorozpočtové prostriedky )
1 060,00 132 432,24 765 105,29
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3.Štruktúra a objem transferov pre školy, školské zariadenia
a príspevkov pre príspevkové organizácie mesta

– skutočnosť za rok 2016
Ta

bu
ľk

a 
č.

 2
a

Organizácia Objem Kompetencie

Základná škola 823 285,21 €
prenesený výkonZákladná škola s vyučovacím jazykom maďarským 1 121 988,76 €

Materská škola na Bartókovej ulici 6 689,81 €
Základná umelecká škola 390 274,36 €

originálne kompetencie

Materská škola na Bartókovej ulici 318 916,14 €
Školská jedáleň 160 299,48 €
Centrum voľného času 120 248,54 €
ŠKD pri základnej škole a vlastné príjmy 116 145,29 €
ŠKD + ŠJ pri ZŠ s VJM a vlastné príjmy 238 931,51 €
Základná škola s vyučovacím jazykom maď. 4 651,23 €

kapitálové výdavky
Školská jedáleň 2 588,40 €

Spolu 3 304 018,73 €

Ta
bu

ľk
a 

č.
 2

b

Organizácia Objem Kompetencie
Mestská športová organizácia 220 464,00 €

originálne kompetencieMestské kultúrne stredisko 171 493,00 €
Mestská knižnica 77 927,00 €
Kino Danubius 28 200,00 €
Mestská športová organizácia 22 500,00 €

kapitálové výdavky
Kino Danubius a Mestské kultúrne stredisko 48 600,00 €
Cirkevná materská škola 36 062,92 € cudzí zriaďovateľ

Spolu 605 246,92 €



13



14

4.Stavy bankových účtov a pokladne k 31.12.2016
Tabuľky č. 3a, 3b

Poradové číslo Číslo účtu Názov - účel Stav k 31.12.2016

1 175022172/0200 VÚB - hlavný účet 190 604,94 €
2 3841566002/5600 Prima banka - hlavný účet 321 650,48 €
3 5361075/5200 OTP - hlavný účet 68 633,37 €
4 1716731356/0200 VÚB - PHM 144,61 €
5 1600699251/0200 VÚB - prenesený výkon 162 528,53 €
6 1885850954/0200 VÚB - projekty 19,90 €
7 1894158257/0200 VÚB - parkovné 3 462,42 €
8 2086044651/0200 VÚB - kamerový systém 27,36 €

10 9340415/5200 OTP - hmotná núdza 49,62 €
11 9340458/5200 OTP - rodinné prídavky 0,57 €
12 5060567169/0900 SLSP - hlavný účet 4 513,08 €
13 Pokladňa 1 000,94 €

Bežné účty spolu 752 635,82 €

Poradové číslo Číslo účtu Názov - účel Stav k 31.12.2016

1 1665263854/0200 VÚB - stravovací účet 1 163,73 €
2 1685063753/0200 VÚV - depozitný účet 13,16 €
3 9340300/5200 OTP - fond rozvoja bývania 39 633,37 €
4 9340351/5200 OTP - sociálny fond 2 873,86 €
5 3150573553/0200 VÚB - rezervný fond 325 031,97 €

Mimorozpočtové účty spolu 368716,09 €
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5.Plnenie príjmov rozpočtu
Príjmovú časť rozpočtu Mesta Štúrovo tvoria príjmy z finančných operácií, kapitálové a bežné príjmy. Plnenie tejto základnej

štruktúry príjmovej časti rozpočtu bolo nasledovné:

Tabuľka č. 4 Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnenie k
31.12.2016

%
plnenia

rozdiel
skutočnosť -

rozpočet
Bežné príjmy 6 972 736 € 7 218 813 € 7 503 964 € 103,95 285 151 €
Kapitálové príjmy 200 000 € 100 000 € 106 363 € 106,36 6 363 €
Príjmové FO 455 000 € 684 481 € 491 973 € 71,88 - 192 508 €

Príjmy celkom 7 627 736 € 8 003 293 € 8 102 300 € 101,24 99 006 €

Rekapituláciu plnenia celkových príjmov v hlavných kategóriách ekonomickej klasifikácie rozpočtu mesta k 31.12.2016 ukazuje
Tabuľka č. 5
 Celkové rozpočtové príjmy v porovnaní s upraveným rozpočtom vykazujú 101,24 % -né plnenie, čo je v absolútnom vyjadrení

o 99 006 € viac, ako stanovil upravený plán príjmov na rok 2016. Percentuálne plnenie rozpočtu je uvádzané v porovnaní oproti
upravenému rozpočtu za rok 2016

Číslo
položky Tabuľka č.  5

2013 2014 2015 2016
Index rastu

16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

100 Daňové príjmy 3 494 217 3 642 560 3 961 520 4 140 800 4 067 307 4 297 581 105,66 1,08

200 Nedaňové príjmy 978 997 1 010 231 980 728 805 615 1 020 349 1 117 891 109,56 1,14

300 Granty, transfery 2 015 703 2 066 651 2 107 272 2 226 321 2 231 157 2 194 855 98,37 1,04

400 Finančné operácie 289 829 382 688 195 820 255 000 484 480 491 973 101,55 2,51

500 Prijaté úvery 0 1 445 500 258 300 200 000 200 000 0 0,00 0,00

C E L K O M 6 778 746 8 547 630 7 503 640 7 627 736 8 003 293 8 102 300 101,24 1,08
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5.1 BEŽNÉ PRÍJMY
 Daňové príjmy k 31.12.2016 boli tvorené z podielu na výnose dane z príjmov fyzických osôb poukazovaného pre

samosprávu zo štátneho rozpočtu SR, daní z majetku a ostatných miestnych daní, ktoré vykazujú 105,66 % -né plnenie.

Tabuľka č.  6
2013 2014 215 2016

Index
rastu
16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Podielové dane 2 433 736 2 601 065 2 905 430 3 063 700 3 084 245 3 276 323 106,23 1,13

Miestne dane a poplatky 1 060 481 1 041 495 1 055 756 1 077 100 983 062 1 021 258 103,89 0,97

3 494 217 3 642 560 3 961 186 4 140 800 4 067 307 4 297 581 105,66 1,08
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Významným príjmom rozpočtu je podiel na výnose dani z príjmu fyzických osôb poukazovaný územnej samospráve zo
štátneho rozpočtu. Výnos dane z príjmov v celkovom objeme 3 276 323 € bol poukazovaný do rozpočtu mesta pravidelne
mesačne, avšak veľmi nerovnomerne, a predstavoval sumu 312,30 €/rok/jedného obyvateľa mesta Štúrovo.
Dosiahnutá objemová úroveň podielových daní v roku 2016 bola o 13 % vyššia ako v roku 2015, a napríklad oproti roku 2008
to bolo o 432 550 € viac. Oproti schválenému štátnemu rozpočtu na rok 2016 mesto dostalo o 212 623 € viac podielových daní.

Štruktúra podielových daní:

Tabuľka č. 7 Skutočnosť na
rok 2013

Skutočnosť na
rok 2014

Skutočnosť na
rok 2015

Skutočnosť na
rok 2016

Pre obyvateľov mesta 1 165 367,00 1 253 519,00 1 367 893,00 1 569 359,00
Pre obyvateľov mesta nad 62 rokov 138 668,00 154 744,00 174 892,00 204 770,00
Originálne kompetencie 1 129 701,00 1 192 802,00 1 304 204,00 1 502 194,00
Spolu 2 433 736,00 2 601 065,00 2 846 989,00 3 276 323,00
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Miestne dane a poplatok za komunálny odpad a drobné stavebné odpady ( Tabuľka č. 8 ) boli splnené na 103,89 % a ich celková
výška podľa indexu rastu oproti roku 2015 sa znížila o 0,03 %. Dôvod mierneho zníženia skutočnosti vyplýva z preklasifikovania
rozpočtových príjmov „Daň za užívanie verejného priestranstva“ – jarmok Šimon a Júda – na nedaňové príjmy „Nájomné za
pozemok“. Mierne neplnenie daňových príjmov vykazujú len „Daň zo stavieb a bytov“, „Poplatky za TKO“ a „Daň za nevýherné
hracie prístroje a predajné automaty“. Uvedené neplnenia boli v priebehu roka čiastočne eliminované naplnením z iných daňových
položiek miestneho významu.

Tabuľka č.  8
2013 2014 2015 2016 Index

rastu
16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Daň z pozemkov 63 122 63 168 63 832 63 150 63 150 72 340 114,55 1,13

Daň zo stavieb 392 293 390 830 390 768 395 350 395 350 389 108 98,42 1,00

Daň z bytov 36 431 35 807 36 210 36 000 36 000 35 410 98,36 0,98

Daň za psa 7 892 7 390 7 578 6 800 6 800 7 207 105,99 0,95

Daň za nevýherné hracie prístroje 232 2 711 120 400 400 80 20,00 0,67

Daň za ubytovanie 122 596 123 021 129 776 150 000 155 962 175 855 112,76 1,36

Iné dane – alkohol, reklama 153 46 335 100 100 91 90,76 0,27
Daň za užívanie verejného
priestranstva 160 662 157 176 162 115 150 000 50 000 73 053 146,11 0,45

Poplatok za komunálny odpad 276 859 261 062 265 157 275 000 275 000 267 914 97,42 1,01

Daň za predajné automaty 240 283 200 300 300 200 66,67 1,00

1 060 481 1 041 495 1 056 091 1 077 100 983 062 1 021 258 103,89 0,97

 Daň z nehnuteľností – V roku 2016 bolo v databáze zaevidovaných celkom 4 929 daňovníkov, z toho 216 právnických osôb a 4 713

fyzických osôb a podnikateľov ( FO so ŽL ). V roku 2016 bolo podaných 800 priznaní k dani z nehnuteľnosti pre FO. Správca dane pre

FO v roku 2016 predvolal 300 daňových subjektov u ktorých pri kontrole katastrálnych dát zistil zmenu v majetkových pomeroch oproti

predchádzajúcemu obdobiu. Vyzvaných bolo cca 50 daňových subjektov.

 Daň za psa – Počet daňovníkov k 31.12.2016 bol 637, a z toho počet novo zaevidovaných daňovníkov bol 37.
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 Daň za nevýherné hracie prístroje – K 31.12.2016 sme evidovali na území mesta 2 prístroje podliehajúce dani, ktoré prevádzkovali 2 daňové

subjekty.

 Daň za ubytovanie – Počet daňovníkov k 31.12.2016 bol 217. Počet prenocovaní v ubytovacích zariadeniach bol 246 748. Daň za ubytovanie je

ovplyvnená sezónnosťou a počasím, výškou vstupného na kúpalisku, úrovňou ponúkaných služieb v meste i v areáli Vadaš s.r.o.

V rámci daňových príjmov tento typ dane vykazuje najväčšie zvýšenie v roku 2016 kvôli zvýšenej sadzbe dani ( z 0,55 € na 0,75 € ) a zvýšenému počtu

prenocovaní v ubytovacích zariadeniach, čo je v absolútnom vyjadrení o 46 079 € viac.

 Iné dane – alkohol, reklama - Agenda je zrušená od 1.5.2004, nedoplatky sú vymáhané exekútorskými úradmi a platby sú nami neovplyvniteľné.

 Daň za užívanie verejného priestranstva - Na základe VZN č. 4/2016 príjmy z organizovania tradičného jarmoku Šimona-Júdy boli preklasifikované

na nájomné za pozemky, t.j. na nedaňové príjmy. Objem finančných prostriedkov za osobitné užívanie verejného priestranstva za účelom parkovania

motorových vozidiel bol v hodnote 40 670,90 €.
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 Poplatok za komunálny odpad – K 31.12.2016 bolo vydaných celkom 5 511 rozhodnutí za TKO, z toho pre podnikateľov 578 a pre fyzické osoby

4 933. Dôvody nižšieho plnenia poplatku vznikajú tým, že počet narodených v roku 2016 bol 74 a počet úmrtí až 114; počet prisťahovaných osôb bol

129, ale počet odsťahovaných osôb je až 160. Správca dane v zmysle príslušných ustanovení predpisov je povinný prepočítať vyrubený poplatok

a preplatok nad 3 € vrátiť poplatníkovi  a znížiť alebo odpustiť poplatok osobám, ktoré sa dlhodobo zdržiavajú mimo územia mesta ( podaných

žiadostí o odpustenie bolo evidovaných 601, z toho 538 žiadostiam o odpustenie, resp. zníženie bolo vyhovené ). Celkový počet podaných oznámení

k určeniu poplatku za rok bol 705, z toho 477 oznámení malo vplyv na výšku poplatku. Na základe oprávnenia § 52 odsek 2, písm. a) zákona č.

563/2009 Z. z. o správe daní ( daňový poriadok ) v znení neskorších predpisov, zoznam daňových dlžníkov, ktorých daňový nedoplatok k 31. 12.

2016 bol viac ako 160 €, je zverejnený na webovej stránke mesta a na úradnej tabuli za účelom vytvorenia aj „morálneho tlaku“ správcu daní na

týchto neplatičov. Pri agendách na úseku PO je situácia podobná, počet evidovaných subjektov bol 697 vrátane množstvového zberu TKO.

Nedoplatky sa vymáhajú exekučným konaním, ale aj prikázaním pohľadávky z účtu daňového dlžníka v banke, zaslaním výkazov daňových

nedoplatkov priamo exekútorovi.

 Daň za predajné automaty – K 31.12.2016 sme evidovali 8 prístrojov podliehajúcich dani, ktoré prevádzkuje 6 daňových subjektov.

 Nedaňové príjmy tvoria ďalšiu časť bežných príjmov rozpočtu, ktoré k 31.12.2016 boli v objeme 1 011 528 €, čo
predstavuje 109,91 % plnenie oproti upravenému rozpočtu nedaňových príjmov.  Prehľad nedaňových príjmov v EUR obsahuje
tabuľka č. 9.

Číslo
položky Tabuľka č.  9

2013 2014 2015 2016 Index
rastu
16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

210 Príjmy z podnik. a vlast. majetku 436 277 573 165 498 160 491 080 601 080 611 304 101,70 1,23

220 Administratívne a iné poplatky 281 452 247 889 257 227 206 635 208 013 251 581 120,94 0,98

240 Úroky z vkladov 348 314 213 400 400 982 245,45 4,60

290 Iné nedaňové príjmy 104 020 91 752 147 090 97 500 110 856 147 662 133,20 1,00

C E L K O M 822 097 913 120 902 690 795 615 920 349 1 011 528 109,91 1,12
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 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku – tvoria príjmy z nájmu za prenajaté pozemky, stroje, nebytové priestory v hodnote 611 304 €.

Spoločnosť Enerbyt s.r.o. poukázala na účet mesta skutočne vybrané nájomné za mestský majetok v hodnote 146 080 € a spoločnosť Vadaš s.r.o.

podľa rozpočtu uhradila 340 000 € ako nájomné za pozemky a za nebytové priestory. Nájomné za hrobové miesta činí 5 179,40 €. Počet vydaných

povolení na predaj výrobkov a poskytovanie služieb na trhovom mieste v rámci organizovania tradičného jarmoku Šimona-Júdy bol 419, čo znamená

príjem 101 481,90 €.

 Administratívne a iné poplatky – tvoria ich správne poplatky v hodnote 63 446,50 € ( matrika, overovanie podpisov, osvedčovanie listín, výherné

hracie prístroje, stavebný úrad... ), pokuty v hodnote 7 767,85 € ( blokové pokuty MSP, pokuty za porušenie ostatných predpisov ) a poplatky

za služby ( školné a zápisné, a poplatky za znečisťovanie ovzdušia) v hodnote 71 214,35 €.

 Úroky z vkladov, úverov, pôžičiek – voľné finančné prostriedky sa k 31.12.2016 zhodnotili na peňažnom trhu vo výške 981,78 €.

 Iné nedaňové príjmy – tvoria príjmy z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier vo výške 87 611,95 €, príjmy z dobropisov 43 118,97 €,

príjmy z refundácií, vratiek a iné príjmy v hodnote 16 930,69 €.
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 Granty a transfery, ktoré v roku 2016 tvorili 29,25 %-tnú časť z bežných príjmov, boli účelovo určené na financovanie

prenesených kompetencií v oblasti školstva, matriky, stavebného úradu, registra obyvateľstva a ostatných činností, ktoré sú
financované z cudzích zdrojov.

Kód
zdroja Názov - účel Príjmy

71 Dary 1 200,00 €
111 Normatívna dotácia na školstvo 1 824 225,00 €
111 Dotácie na vzdelávacie poukazy 25 097,00 €
111 Dotácie na dopravné žiakom 72 627,00 €
111 Dotácie na školský úrad 27 065,00 €
111 Dotácie na matričnú činnosť 11 818,38 €
111 Dotácie na stavebný úrad 9 828,24 €
111 Štátne sociálne dávky 1 575,84 €
111 Dotácie na stravovanie 24 775,53 €
111 Voľby do NR SR 6 055,36 €
111 Príspevky SZP 9 954,00 €
111 Dotácia na zvýšenie platov učiteľov 25 555,00 €
111 Školské potreby 4 880,40 €
111 Dotácie na životné prostredie, dopravu,vojnové hroby 11 203,17 €
111 Hlásenie pobytu občanov, bytov 3 574,84 €

1161 Transfery z ESF 3 658,58 €
111 Odchodné 3 032,00 €
111 Dotácia na Lyžiarsky kurz a na školy v prírode 21 841,39 €
111 Dotácia na učebnice 6 821,00 €
111 Školné 14 540,00 €
111 Recyklačný fond 55 991,84 €
111 Zahraničný grant 25 000,00 €

41 Transfery z obcí na dotáciu CVČ 4 535,02 €
Spolu 2 194 854,59 €
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5.2 KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

 Plnenie rozpočtovaných kapitálových príjmov v roku 2016 bolo dosiahnuté na 106,03 %. V objeme 106 363 € sú dosiahnuté
príjmy z odpredaja pozemkov. Plánovaná dotácia zo štátneho rozpočtu v hodnote 190 000 € na rekonštrukciu „MŠ Družstevný
rad“ nebola čerpaná, nakoľko projekt nebol schválený.

Číslo
položky Tabuľka č.  11

2013 2014 2015 2016
Index
rastu
16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

230 Kapitálové príjmy 156 901 97 111 78 038 200 000 100 000 106 363 106,36 1,36

C E L K O M 156 901 97 111 78 038 200 000 100 000 106 363 106,36 1,36

5.3 FINANČNÉ  OPERÁCIE
 Finančné operácie k 31.12.2016 boli vo výške 491 972,52 €, sú to zostatky finančných prostriedkov z minulých rokov.
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6. Čerpanie výdavkov rozpočtu

Výdavky rozpočtu Mesta Štúrovo za rok 2016 boli čerpané v celkovej výške 4 045 645,09 €, čo predstavuje 89,19 % upraveného
rozpočtu. Základná štruktúra výdavkov rozpočtu v Eur:

Tabuľka č. 12 Skutočnosť na
rok 2015

Schválený
rozpočet na

rok 2016

Upravený
rozpočet na

rok 2016

Plnenie k
31.12.2016

%
plnenia

rozdiel
skutočnosť -

upravený
rozpočet

Bežné výdavky 3 350 187,60 3 685 362,00 3 774 797,43 3 523 221,35 93,34 - 251 576 €
Kapitálové výdavky 69 221,58 460 916,00 415 129,08 376 158,19 90,61 - 38 971 €
Finančné operácie 390 623,66 346 240,00 346 240,00 146 265,55 42,24 - 199 974 €

Výdavky celkom 3 810 033 € 4 492 518 € 4 536 167 € 4 045 645 € 89,19 - 490 521 €

Celkové čerpanie rozpočtových výdavkov v priebehu celého roka 2016 bolo úsporné aj popri komplexnom finančnom zabezpečení
samosprávnych funkcií mesta ako aj základných činností všetkých jeho príspevkových a rozpočtových organizácií.

 Bežné výdavky – táto hlavná kategória zahŕňa mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania ( 610 ), poistné
a povinné odvody do fondov zamestnávateľa ( 620 ), tovary a služby ( 630 ), bežné transfery na rovnakej a rôznej úrovni ( 640 )
ako aj splácanie úrokov a ostatných platieb súvisiacich s úvermi ( 650 ).

 Kapitálové výdavky – boli čerpané na : rekonštrukciu miestnych komunikácií, na vypracovanie projektových dokumentácií
a na ďalšie investičné akcie. Boli poskytnuté kapitálové transfery na rekonštrukciu výdajne jedál v Mestskom kultúrnom
stredisku v hodnote 34 000 € a na rekonštrukciu vonkajších schodov v Športhoteli v hodnote 7 500 €.
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 Finančné operácie výdavkové – predmetom sú splátky istiny z prijatých úverov v hodnote 146 265,55 €. Vzhľadom na dobrú
finančnú situáciu mesta kontokorentný úver nebol  čerpaný.

Štruktúra bežných výdavkov a ich čerpanie v roku 2016 v rámci oddielu 01 – Všeobecné verejné služby:

600 - BEŽNÉ  VÝDAVKY  (01. - Výdavky verejnej správy - MsÚ )    k  31. 12. 2016

Číslo
položky Tabuľka č. 13

2013 2014 2015 2016
Index rastu

16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

610 Mzdy, platy, OOV 361 647 389 691 382 088 455 792 456 228 447 082 98,00 1,17

620 Odvody do fondov 127 632 136 725 137 368 174 347 174 616 164 473 94,19 1,20

630 Tovary a služby 181 408 181 631 191 965 249 515 244 424 207 940 85,07 1,08

640 Bežné transfery 6 791 2 513 52 278 47 477 52 077 9 798 18,81 0,19

650 Splácanie úrokov 7 522 9 793 24 019 23 550 23 550 20 246 85,97 0,84

C E L K O M 684 999 720 351 787 718 950 681 950 895 849 539 89,34 1,08

Bežné výdavky na mzdy a odvody oproti upravenému rozpočtu vykazujú úsporu v objeme 19 289 €.
V rámci bežných výdavkov verejnej správy celková úspora na tovaroch a službách oproti upravenému rozpočtu vykazuje 85,07 %- né
čerpanie. Tento údaj svedčí o zodpovednom prístupe všetkých pracovníkov MsÚ zainteresovaných do realizácie úloh rozpočtového
procesu samosprávy v sledovanom období.
Index medziročného rastu celkových bežných výdavkov vykazuje 8 %-né zvýšenie oproti skutočnosti roka 2015.
Splácanie úrokov nadväzuje na úvery prijaté na investičné akcie „Rekonštrukcia MsÚ Štúrovo“ a „Rekonštrukcia verejného LED
osvetlenia“. Bežné transfery ukazujú 18,81 %- né plnenie, nakoľko členský príspevok do OOCR Podunajsko nebol uhradený.



26

Celkovú štruktúru výdavkov podľa jednotlivých úsekov hospodárskej činnosti znázorňuje Tabuľka  č. 14 nasledovne:

Oddiel Tabuľka č. 14
2013 2014 2015 2016 Index

rastu
16/15Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Schválený

rozpočet
Upravený
rozpočet Skutočnosť %

01 Všeobecné verejné služby 759 646 788 504 1 182 494 1 333 421 1 333 635 1 021 599 76,60 0,86

02 Ochrana - CO 0 0 7 1 560 1 560 1 320 84,62 185,92

03 Verejný poriadok 193 328 215 529 216 729 229 495 235 457 235 217 99,90 1,09

04 Ekonomická oblasť 75 428 73 763 98 656 75 496 75 496 68 439 90,65 0,69

05 Ochrana ŽP 819 765 886 331 619 305 669 500 727 442 672 384 92,43 1,09

06 Bývanie, obč. vybav. 336 837 1 916 639 435 121 863 942 759 860 691 721 91,03 1,59

07 Zdravotníctvo 1 528 1 871 1 928 1 900 1 900 1 806 95,08 0,94
08 Kultúra, rekreácia, náboženstvo 539 126 635 227 607 623 610 243 685 101 676 284 98,71 1,11

09 Vzdelávanie 462 314 464 887 497 794 531 020 553 566 520 975 94,11 1,05

10 Sociálne zabezpečenie 153 904 152 122 150 375 175 941 162 149 155 899 96,15 1,04

C E L K O M 3 341 876 5 134 873 3 810 033 4 492 518 4 536 167 4 045 645 89,19 1,06

Mesto bez školstva 3 341 876 5 134 873 3 810 033 4 492 518 4 536 167 4 045 645 89,19 1,06

Školy a školské zariadenia s právnou
subjektivitou 3 010 489 3 155 612 3 194 584 3 134 158 3 334 694 3 304 019 99,08 1,03

Celkom Mesto Štúrovo 6 352 365 8 290 485 7 004 617 7 626 676 7 870 860 7 349 664 93,38 1,05

 Najväčšiu odchýlku vykazuje oddiel č. 2, nakoľko v roku 2015 bola uzavretá zmluva o spolupráci s firmou Avimar na  vykonávanie
administratívnej a vzdelávacej činnosti v oblasti civilnej ochrany, krízového riadenia, hosp. mobilizácie a obrany štátu.

 Oddiel č. 6 vykazuje 59 %- né zvýšenie skutočného čerpania finančných prostriedkov oproti 2015. Dôvodom sú realizované
investičné akcie v roku 2016. Analýzou investičných akcií sa zaoberá samostatná kapitola č. 8

 Oddiel č. 1 vykazuje úsporu z dôvodu nečerpania kontokorentného úveru v roku 2016
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Čerpanie výdavkov rozpočtu mesta podľa jednotlivých programov a aktivít - Hodnotiaca správa o plnení
rozpočtu mesta za rok 2016

Tabuľka č. 15:

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 01: Plánovanie, manažment, kontrola
01.01 Výkon funkcie primátora 4 300 4 300 3 723 86,59
01.02 Členstvo v organizáciách a združeniach 41 500 41 500 5 291 12,75
01.03 Strategické plánovanie, verejné obstarávanie a projekty 20 000 20 000 11 307 56,53
01.04 Územné plánovanie 2 000 900 0 0,00
01.05 Manažment investícií 395 000 292 980 267 222 91,21
01.06 Audit 5 000 5 000 5 000 100,00

Spolu 467 800 364 680 292 544 80,22
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Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016

Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

Program 02:   Propagácia a prezentácia
02.02 Jarmok Š-J a príležitostné trhy 27 437 33 437 30 272 90,53
02.03 Medzinárodná spolupráca s partnerskými mestami 8 000 8 150 8 068 98,99
02.04 Vysielacie a vydavateľské služby 44 575 44 575 40 963 91,90
02.05 Internetová komunikácia 7 000 7 000 5 939 84,84

Spolu 87 012 93 162 85 242 91,50

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016

Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

Program 03: Interné služby mesta
03.01 Právne služby pre mesto 10 000 10 000 9 361 93,61
03.02 Činnosť samosprávnych orgánov mesta 22 056 22 056 15 190 68,87
03.03 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami 10 000 6 055 6 055 100,00
03.04 Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov 6 400 6 400 1 398 21,84
03.05 Majetkoprávne vysporiadanie nehnuteľností mesta 132 225 136 225 101 011 74,15
03.06 Vzdelávanie zamestnancov mesta 2 600 2 600 1 659 63,81
03.08 Mestský informačný systém 52 000 50 200 39 387 78,46
03.09 Autodoprava - prevádzka služobného auta 23 455 25 305 20 530 81,13

Spolu 258 736 258 841 194 591 75,18
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Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016

Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

Program 04: Klientske služby
04.01 Činnosť matriky 11 835 11 818 11 818 100,00
04.02 Osvedčovanie listín a podpisov 1 606 1 606 1 569 97,69
04.03 Ohlasovňa - evidencia obyvateľstva 3 500 3 575 3 575 100,00
04.04 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov 1 000 1 000 388 38,76
04.05 Služby podnikateľom 12 000 13 100 12 401 94,66
04.06 Kultúrne služby a organizácia občianskych obradov 7 747 11 247 9 907 88,09

Spolu 37 688 42 346 39 658 93,65

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 05: Bezpečnosť, právo a poriadok
05.01 Verejný poriadok a bezpečnosť 229 095 234 557 234 317 99,90
05.02 Monitorovací kamerový systém mesta 400 900 899 99,92
05.03 Civilná ochrana 1 560 1 560 1 320 84,62

Spolu 231 055 237 017 236 537 99,80

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 06: Odpadové hospodárstvo
06.01 Poplatok za odvoz TKO od poplatníkov 423 000 411 000 385 317 93,75
06.02 Poplatok za dažďovú vodu 72 000 72 000 67 015 93,08

Spolu 495 000 483 000 452 331 93,65
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Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 07: Miestne komunikácie
07.01 Dopravné značenie miestnej komunikácie 6 000 6 028 6 028 100,00
07.02 Správa a údržba miestnej komunikácie 117 500 133 300 114 417 85,83

Spolu 123 500 139 328 120 445 86,45

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 08: Doprava
08.01 Mestská hromadná doprava 52 000 51 972 51 594 99,27

Spolu 52 000 51 972 51 594 99,27

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016

Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

Program 09: Vzdelávanie a mládež
09.01.01 MŠ - Družstevný rad - Predprimárne vzdelávanie v súlade s ISCD a ŠkVP 174 671 183 659 181 352 98,74
09.01.02 MŠ - Lipová 2 - Predprimárne vzdelávanie v súlade s ISCD a ŠkVP 126 212 136 440 132 954 97,44
09.01.03 MŠ - Adyho 2 - Predprimárne vzdelávanie v súlade s ISCD a ŠkVP 109 689 111 173 109 777 98,75
09.01.04 MŠ - Bartókova 38 - MŠ – Óvoda Predpr.vzdel.v súl. s ISCD a ŠkVP 310 781 325 675 325 606 99,98
09.02.01 Školské stravovanie 154 761 162 890 162 888 100,00
09.02.02 Školské stravovanie pri ZŠ s VJM (orig. komp.) 122 490 126 422 126 422 100,00
09.03.01 Základná umelecká škola 366 534 390 274 390 274 100,00
09.03.02 Školský klub detí pri ZŠ (originálna komp.) 103 537 106 920 106 920 100,00
09.03.03 Školský klub detí pri ZŠ s vjm (originálna k.) 101 079 103 274 103 274 100,00
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09.03.04 Centrum voľného času 109 977 120 249 120 249 100,00
09.04.01 Základná škola - Adyho 6 (prenesený výkon) 748 690 866 740 836 157 96,47
09.04.02 Základná škola Endre Adyho s VJM (prenesený výkon) 1 116 309 1 132 250 1 132 230 100,00

09.05 Školský úrad 35 113 35 121 34 651 98,66
09.06 Cirkevná materská škola 34 335 36 063 36 063 100,00
09.07. Školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 2 000 2 110 2 035 96,44

Spolu 3 616 178 3 839 260 3 800 851 99,00

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 10: Šport
10.01 Mestská športová organizácia 235 464 242 964 242 964 100,00
10.02 Telovýchovná jednota DUNAJ 1 500 1 500 1 500 100,00

Spolu 236 964 244 464 244 464 100,00

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 11: Kultúra a spoločenské aktivity
11.01 Kultúra  a spoločenské aktivity - MSKS 127 193 189 893 189 893 100,00
11.02 Mestské kino DANUBIUS 56 400 42 800 42 800 100,00
11.03 Mestská knižnica 77 227 77 927 77 927 100,00
11.04 Podpora spoločenských aktivít 31 000 31 000 30 300 97,74

Spolu 291 820 341 620 340 920 99,80
Program N á z o v   a k t i v i t y 2016



32

aktivita Rozpočet Upravený
rozpočet Skutočnosť %

Program 12: Prostredie pre život
12.01 Aktivačná činnosť 7 496 7 496 3 318 44,26
12.02 Územné rozhodovanie a stavebný poriadok 35 742 34 785 33 873 97,38
12.03 Správa a údržba pešej zóny a parku na Sobieskeho ulici 40 000 40 100 40 085 99,96
12.04 Ochrana prírody a krajiny 17 000 71 042 65 551 92,27
12.05 Pamiatková starostlivosť 1 700 9 758 9 758 100,00
12.06 Individuálny rozvoj volebných obvodov 6 000 6 000 1 169 19,48
12.07 Správa a údržba verejných priestranstiev 85 700 99 150 88 793 89,55
12.08 Správa a údržba verejnej zelene 180 000 166 000 165 560 99,73
12.09 Správa a údržba verejného osvetlenia 10 000 12 800 12 788 99,91
12.10 Verejné osvetlenie - energia 41 000 34 745 28 227 81,24

Spolu 424 638 481 876 449 122 93,20

Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 13: Sociálna pomoc a sociálne služby
13.02 Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 9 704 9 704 8 322 85,75
13.03 Opatrovateľská služba 91 877 92 657 92 324 99,64
13.04 Staroba - Klub dôchodcov 17 415 17 415 13 824 79,38
13.05 Rodina a deti 9 400 9 290 8 870 95,48
13.06 Sociálna starostlivosť v Dome opatrovateľskej služby 2 545 1 765 1 240 70,25
13.07 Zdravotníctvo - darcovstvo krvi 1 900 1 900 1 806 95,08
13.08 Poskytovanie dotácií v pôsobnosti MPSVaR SR 45 000 31 318 31 318 100,00

Spolu 177 841 164 049 157 706 96,13
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Program
aktivita N á z o v   a k t i v i t y

2016
Rozpočet Upravený

rozpočet Skutočnosť %

Program 14: Administratíva
14.01 Funkčný chod Mestského úradu v Štúrove 745 154 747 954 706 633 94,48
14.02 Dlhová služba - splácanie úrokov a istín 368 290 368 290 165 737 45,00
14.03 Poplatky bankám 4 000 4 000 3 590 89,74
14.04 Poistenie majetku 9 000 9 000 7 701 85,57

Spolu 1 126 444 1 129 244 883 661 78,25

Výdavky mesta podľa programov a aktivít na rok
2016 celkom:

2 0 1 6
Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet Skutočnosť %

7 626 676 7 870 860 7 349 664 93,38

Poznámky:

 Program č. 01 – aktivity 03 a 05 sú samostatne hodnotené v rámci plnenia investičnej výstavby za rok 2016
- aktivity 02 a 04 ukazujú nečerpanie finančných prostriedkov na členské príspevky a na územný plán, čo bude

aktualizované v roku 2017
 Program č. 03 – aktivita 06 ukazuje neplnenie výdavkov z dôvodu prehodnotenia údržbu budovy mestského úradu na

kapitálové výdavky
 Program č. 09 – Hodnotenie výsledkov hospodárenia s pridelenými finančnými prostriedkami v školách a školských

zariadeniach uvádza a analyzuje samostatná príloha ( príloha č. 3 ), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto hodnotiacej správy
programového rozpočtu za rok 2016
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Záverom na základe uvedených výsledkov plnenia výdavkov rozpočtu mesta Štúrovo za rok 2016 možno konštatovať, že:

 Celkové plnenie rozpočtu mesta za rok 2016 je dobré, proporcionálne, vyrovnané a úsporné

 Úlohy dlhovej služby mesta za rok 2016 boli dochvíľne zaplatené

 Bolo v plnom rozsahu zabezpečené finančné krytie všetkých samosprávnych funkcií, prioritných úloh mestských

príspevkových a rozpočtových organizácií z pohľadu príspevkov vyčlenených z rozpočtu mesta

 Finančné krytie z mestského rozpočtu, resp. cez mestský rozpočet zo ŠR SR vo forme bežných transferov zabezpečilo

primeraný výkon kompetencií štátnej správy v rámci samosprávy

 Hospodárenie rozpočtu mesta za rok 2016 je prebytkové a umožňuje tvorbu rezervného fondu za rok 2016.

 Rozpočet mesta, mestských príspevkových a rozpočtových organizácií na rok 2016 z pohľadu financovania zabezpečoval
realizáciu hlavných zámerov a prioritných úloh mesta a jeho organizácií.

 Hodnotenie plnenia merateľných ukazovateľov za rok 2016 obsahuje samostatná textová časť tejto hodnotiacej správy
programového rozpočtu mesta

7. Mimorozpočtové  peňažné fondy

Mesto Štúrovo hospodári aj s finančnými prostriedkami, ktoré nie sú naviazané na rozpočet mesta. V zmysle § 15 zákona NR SR
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov má vytvorené mimorozpočtové peňažné fondy. Zdrojom
týchto fondov je prebytok rozpočtového hospodárenia za uplynulý hospodársky rok a ďalšie zdroje bežného roka. Hospodárenie
jednotlivých fondov je uvedené v nasledovných tabuľkách:
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Rezervný fond

 počiatočný stav k 1. 1. 2016 289 367,07 €
 tvorba RF z prebytku hosp. za rok 2015 35 664,90 €
 čerpanie z fondu  v roku 2016 0,00 €
 Konečný stav fondu   k  31. 12. 2016 325 031,97 €




Fond rozvoja bývania

 počiatočný stav k 1. 1. 2016 39 633,60 €
 tvorba FRB za rok 2016 0,00 €
 kreditné úroky 1,67 €
 čerpanie z fondu  v roku 2016 0,00 €
 bankové poplatky 1,90 €
 Konečný stav fondu   k  31. 12. 2016 39 633,37 €

Sociálny fond

 počiatočný stav k 1. 1. 2016 1 002,04 €
 tvorba sociálneho fondu počas roka 2016 20 692,12 €
 kreditné úroky 0,11 €
 čerpanie zo sociálneho fondu počas roka 2016 18 820,41 €
 Konečný stav fondu   k  31. 12. 2016 2 873,86 €
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8. Majetok mesta

V zmysle § 8 ods. zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov majetok mesta sa má zveľaďovať
a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote zásadne nezmenšený zachovať.

V skutočnosti platba za danú nehnuteľnosť prebehne pri podpise zmluvy so zmluvnými stranami. Katastrálny proces sa
považuje za ukončený, keď Okresný úrad, katastrálny odbor vykoná zápis do LV.
Objem majetku spravovaného mestským úradom podľa štruktúry znázorňuje nasledovná tabuľka:

Tabuľka č.17

Číslo
účtu Názov  majetku

Obstarávacia cena majetku Odpisy Oprávky Zostatková
hodnota

01. 01. 2016 Prírastok Úbytok 31. 12. 2016 rok 2016 k 31. 12. 2016 31. 12. 2016

013 Softvér 46 258 0 0 46 258 2 682 46 258 0
018 Drobný dlhodobý nehmotný majetok 5 431 0 0 5 431 0 3 751 1 680
021 Stavby 17 040 670 223 925 481 559 16 783 036 585 216 10 421 474 6 361 562
022 Samostatné hnuteľné veci a súbory 359 358 2 172 0 361 530 10 045 345 105 16 425
023 Dopravné prostriedky 44 934 16 000 0 60 934 11 049 33 325 27 610
028 Drobný dlhodobý hmotný majetok 171 927 8 789 7 847 172 869 0 66 648 106 221
029 Ostatný dlhodobý hmotný majetok 1 438 0 177 1 261 0 0 1 261
031 Pozemky 3 753 971 230 937 64 373 3 920 535 0 0 3 920 535
032 Umelecké diela a zbierky 177 569 300 0 177 869 0 0 177 869

S P O L U : 21 601 557 482 123 553 956 21 529 724 608 992 10 916 561 10 613 163
Poznámka:  používané vzorce pri vytvorení tabuľky:

 Obstarávacia cena + prírastok – úbytok = obstarávacia cena k 31.12.2016

 Obstarávacia cena k 31.12.2016 – oprávky = zostatková hodnota majetku k 31.12.2016
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Na prírastkoch majetku oproti roku 2015 malo vplyv zaradenie niekoľko nových investícií do majetku mesta, a to :

 Rekonštrukcia miestnej komunikácie „Družstevný rad“ v hodnote 78 684,50 €

 Rekonštrukcia chodníka „malá Jednota – Kozmonautov“ v hodnote 3 061,56 €

 Rekonštrukcia „MK Adyho 1-3 – vin závody – rekonštrukcia kanalizácie“ v hodnote 9 653,23 €

 Rozšírenie verejného osvetlenia v hodnote 24 022,42 €

 Rekonštrukcia „ MK pizzeria Cezar“ v hodnote 47 704,44 €

 Rekonštrukcia „MK k RD Hasičská 19,21,23“ v hodnote 17 477,62 €

 Rekonštrukcia strechy budovy MsÚ v hodnote 24 749,32 €

 Rozšírenie „MK Štefánikova 36-40 o parkovacie miesta“ v hodnote 2 731,45 €

 Rekonštrukcia zadného oplotenia MsÚ v hodnote 9 299,29 €

 Rekonštrukcia chodníka Družstevný rad – Lipová v hodnote 6 541,17 €

 Nákup služobného vozidla Škoda Rapid v hodnote 14 500 €

 Dar od Enerbyt s.r.o. – služobné vozidlo Škoda Octavia v hodnote 1 500 €

 Nákup zariadenia do materských škôl v hodnote 4 507,30 €

 Rozšírenie kamerového systému v hodnote 2 992,80 €

 Umelecké dielo v hodnote 300 €.

K úbytku na majetku mesta došlo najmä z nasledovných dôvodov:

 Vyradenie drobného dlhodobého majetku v hodnote 8 023,74 €

 Vyradenie ( preradenie ) budovy „Kultúrny dom“ v hodnote 479 387,25 €

Odpisy – Podľa platnej metodiky účtovania odpisy za celý majetok mesta – aj majetok v správe všetkých mestských príspevkových
a rozpočtových organizácií – sa účtujú do nákladov mesta.
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Prehľad odpisov mesta a mestských organizácií :

Tabuľka č. 18 - odpisy Hodnota

• Odpisy majetku zaobstaraného z cudzích zdrojov: 92 508 €

• Odpisy majetku zaobstaraného z vlastných zdrojov: 499 923 €

• Mestské kultúrne stredisko 11 216 €

• Mestské kino DANUBIUS 3 876 €

• Mestská knižnica 750 €

• Mestská športová organizácia 27 203 €

• Základná umelecká škola 9 229 €

• Centrum voľného času 29 535 €

• Materská škola Bartókova ul. 5 210 €

• Školská jedáleň Adyho ul. 9 185 €

• Základná škola 42 974 €

• Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským 32 497 €

Spolu: 764 106 €

Prehľad nedokončených investičných akcií znázorňuje tabuľka č. 19

Poradové
číslo

Číslo
investičnej

akcie

Tabuľka č. 19
Názov investičnej akcie: Vynaložené náklady Rok

zahájenia

1 16 Úprava MK ul. Lipová-Štúrovo 3 817,96 € 1997
2 22 Usporiadanie skládky TKO-Štúrovo 5 862,89 €
3 36 Oprava MK Sládkovičova a Balassiho 993,79 € 1999
4 44 Rozšírenie nového cintorína 28 453,00 € 1994
5 48 PD "Elektro" pre I.etapu OS Nábrežie 21 989,01 € 2002
6 52 Obytná ulica Terasy II. 6 306,84 € 2004
7 56 Autobusová zastávka na Sobieskeho ul. 3 136,36 € 2005
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8 62 Obytný komplex 66 bj. 7 302,66 € 2006
9 68 Rekonštrukcia MK Smetanova 1 750,65 € 2006

10 79 Rekonštrukcia MK Krátka 1 817,03 € 2007
11 84 Cyklistické pruhy 42 986,22 € 2008
12 96 Múzeum ( Projektová dokumentácia „Dvor Čajka) 30 056,90 € 2009
13 100 Rekonštrukcia Športhotela 7 970,00 € 2010
14 102 Rekonštrukcia Nánanskej ulice 15 648,00 € 2012
15 103 Rekonštrukcia MŠ Družstevný rad 10 120,00 € 2012
16 112 PD VIZA/VYZA centrum 29 345,84 € 2016

17 90 PD Materská škola Bartókova 23 204,74 € 2008-
2016-

18 113 PD Cyklotrasa Štúrovo - Chľaba 3 209,68 € 2016
19 109 PD MK pri garážach oproti zálivu 3 600,00 € 2016
20 120 PD Skatepark 2 177,28 € 2016
21 50 Nákup pozemkov-Boží kopec-Kappa 331,93 €
22 Software - e-Government 11 908,94 € 2016

Hodnota nedokončených investícií celkom : 261 989,72 €

Prehľad majetkových podielov mesta Štúrovo v obchodných spoločnostiach:

Tabuľka č. 20 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Majetkový podiel - VADAŠ,
VADAŠ reality, s.r.o. 7 635 7 635 547 907 808 601 808 601 808 601 840 822

Majetkový podiel -
ENERBYT, s.r.o. 471 407 1 028 500 1 028 500 1 028 500 1 028 500 1 028 500 1 028 500

Majetkový podiel - KSOH
Štúrovo, a.s. 150 684 150 684 150 684 150 684 150 684 150 684 150 684

Majetkový podiel - Zs
vodárenská spol.,  a.s. 2 217 557 2 217 557 2 217 557 2 217 557 2 217 557 2 217 557 2 217 557

Spolu 2 847 283 3 404 376 3 944 648 4 205 342 4 205 342 4 205 342 4 237 563
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9. Investičná výstavba

Tabuľka č. 21 - investície podľa
rozpočtu

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Skutočná
realizácia Plnenie %

Rekonštrukcie a modernizácie 335 000 232 980 213 112 91,47
Projektové dokumentácie 60 000 60 000 54 110 90,18

Spolu 395 000 292 980 267 222 91,21

Realizácia nových stavieb a projektové dokumentácie na začaté investičné akcie - skutočné čerpanie na konkrétnu investičnú akciu v roku 2016

 Rekonštrukcia miestnej komunikácie „Družstevný rad“ v hodnote 72 084,50 €
 Rekonštrukcia chodníka „malá Jednota – Kozmonautov“ v hodnote 3 061,56 €
 Rekonštrukcia „MK Adyho 1-3 – vin závody – rekonštrukcia kanalizácie“ v hodnote 9 653,23 €
 Rozšírenie verejného osvetlenia v hodnote 24 022,42 €
 Rekonštrukcia „ MK pizzeria Cezar“ v hodnote 47 704,44 €
 Rekonštrukcia „MK k RD Hasičská 19,21,23“ v hodnote 17 477,62 €
 Rekonštrukcia strechy budovy MsÚ v hodnote 24 749,32 €
 Rozšírenie „MK Štefánikova 36-40 o parkovacie miesta“ v hodnote 2 731,45 €
 Rekonštrukcia zadného oplotenia MsÚ v hodnote 9 299,29 €
 Rekonštrukcia chodníka Družstevný rad – Lipová v hodnote 6 541,17 €
 Projektová dokumentácia VIZA/VYZA centrum v hodnote 29 345,84 €
 Projektová dokumentácia MŠ Bartóková v hodnote 11 564,20 €
 Projektová dokumentácia cyklotrasa Štúrovo – Chľaba v hodnote 3 209,68 €
 Projektová dokumentácia – miestna komunikácia pri garážach oproti zálivu v hodnote 3 600 €
 Projektová dokumentácia – Skatepark v hodnote 2 177,28 €
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10. Dlhová služba

Mesto Štúrovo v roku 2016 evidovalo 3 úvery, 2 leasingové zmluvy a 1 zmluvu o autokredite. Stavy ich finančného plnenia
z pohľadu dlhovej služby mesta Štúrovo ku dňu 31.12.2016 sú nasledovné:

Úver zo ŠFRB prijatý k výstavbe 2 x 12 b. j. - nájomných bytov

splátky istín za rok 2016 spolu: 22 033,03 €
zaplatené úroky za rok 2016 celkom: 5 788,61 €
zostatok úveru  k  31. 12. 2016 557 387,16 €


Leasing na nákup služobného osobného motorového vozidla MsP

začiatočný stav k 1. 11. 2016 4 674,73 €
zaplatené splátky do konca roku 2016 celkom: 1 548,53 €
zostatok na zaplatenie  k  31. 12. 2016 3 126,20 €


Leasing na nákup služobného osobného motorového vozidla

začiatočný stav k 1. 11. 2016 13 413,72 €
zaplatené splátky do konca roku 2016 celkom: 4 443,38 €
zostatok na zaplatenie  k  31. 12. 2016 8 970,34 €


Kontokorentný úver z VÚB banky

počiatočný stav k 1. 1. 2016 0,00 €
zaplatené úroky za rok 2016 celkom: 0,00 €
zostatok úveru  k  31. 12. 2016 0,00 €

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Úver z SLSP Banky, a.s. prijatý na rekonštrukciu verejného LED osvetlenia
na rekonštrukciu MsÚ

splátky istín za rok 2016 spolu: 1 076 703,03 €
zaplatená istina za rok 2016: 124 232,52 €
zaplatené úroky za rok 2016 celkom: 13 683,30 €
zostatok istiny  k  31. 12. 2016 952 470,51 €

Autokredit na nákup služobného osobného motorového vozidla Škoda
Rapid

začiatočný stav k 10. 03. 2016 14 500,00 €
zaplatené splátky do konca roku 2016 celkom: 4 833,33 €
zostatok na zaplatenie  k  31. 12. 2016 9 666,67 €

V zmysle § 17. ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v platnom znení obec môže prijať
návratné zdroje financovania len ak celková suma dlhu neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho
rozpočtového roka, a zároveň suma ročných splátok neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového
roka ( bez úverov zo ŠFRB splácaných nájomníkmi ).

Výpočet úverového rámca na rok 2017 je nasledovný:

Skutočné bežné príjmy rozpočtového roka 2016 7 503 964 €
60 %  skutočných bežných príjmov  k  31. 12. 2016 4 502 378 €
25 %  skutočných bežných príjmov  k  31. 12. 2016 1 875 991 €

celková suma dlhu XXX.- € < 4 502 378 €
suma ročných splátok XXX.- € < 1 875 991 €

Úverový rámec mesta na rok 2016 je možné stanoviť v takej výške, aby celková suma dlhu mesta neprekročila  4 502 378 € a aby
suma ročných splátok z návratných zdrojov financovania v roku 2016 neprekročila celkovú hodnotu 1 875 991 €.
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11. Prehľad o poskytnutých zárukách
Zoznam  záložných zmlúv mesta k termínu 31.12.2016:

 Záložné zmluvy č. 0090-PRB-2009/Z zo dňa 16.12.2010 – výška úveru 720 830 €. Úver bol čerpaný na výstavbu nájomných bytov 2 x 12 b. j.

Zostatok úveru k 31.12.2016: 557 387,16 €. Amortizácia úveru: 25.3.2039.

 Záložná zmluva č. 2500/05/2013 – výška úveru: 1 825 666 €. Úver bol čerpaný  na prestavbu kasární na ubytovacie zariadenie. Zostatok úveru

k 31.12.2016 je 257 814,09 €. Amortizácia úveru: 31.10.2017.

12. Pohľadávky a záväzky
Celkový vývoj vybraných daňových pohľadávok podľa rokov ukazuje Tabuľka č. 22 v štruktúre „predpis za príslušný rok“, „všetky

platby obdržané v roku „ a „kumulatívny zostatok pohľadávky k 31.12. sledovaného obdobia vrátane nedoplatkov z predošlých
rokov“.

Tabuľka č. 22
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 Rozdiel

Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť skutočnosť skutočnosť skutočnosť skutočnosť 2016-2015

D
aň

 z
 n

eh
nu

te
ľn

os
ti

FO

Predpis za rok 196 333 165 075 175 623 178 627 184 907 180 953 186 380 5 427

Platby v roku 158 850 172 587 171 591 187 645 177 376 182 571 185 694 3 123

Pohľadávky celkom 24 143 15 136 19 167 9 649 17 177 16 322 20 901 4 579

PO

Predpis za rok 228 719 271 013 297 727 304 087 315 226 311 955 318 459 6 504

Platby v roku 258 547 270 630 293 968 304 164 312 431 308 202 311 143 2 941

Pohľadávky celkom 17 753 18 136 22 680 18 631 21 426 27 236 37 002 9 766

K
O

FO

Predpis za rok 178 662 175 744 176 407 176 666 173 958 172 008 170 498 -1 510

Platby v roku 171 381 163 461 168 133 177 515 171 105 170 745 163 302 -7 443

Pohľadávky celkom 50 888 62 357 70 616 68 696 71 358 71 550 77 885 6 335

PO

Predpis za rok 75 077 72 040 72 703 71 983 67 531 72 316 74 476 2 160

Platby v roku 69 342 69 312 64 985 71 989 62 116 64 558 73 689 9 131

Pohľadávky celkom 34 139 36 855 44 574 43 396 42 244 50 707 50 690 -17
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M
no

žs
tv

. Predpis za rok 37 352 42 406 28 385 27 836 27 846 29 580 31 107 1 527

Platby v roku 36 942 41 427 28 560 27 132 27 799 29 891 29 221 -670

Pohľadávky celkom 1 435 979 1 243 1 708 1 751 1 444 1 899 455
Pe

s

FO
Predpis za rok 6 062 6 199 6 864 6 851 7 739 7 457 7 395 -62

Platby v roku 5 473 6 213 6 739 7 936 7 413 7 578 7 226 -352

Pohľadávky celkom 2 208 2 194 2 319 1 235 1 561 1 441 1 609 168

Vývoj predpisov za rok celkom: 722 205 732 477 757 709 766 050 777 207 774 269 788 315 14 046

Vývoj platieb v roku celkom: 700 535 723 630 733 976 776 381 758 240 763 545 770 275 6 730

Vývoj pohľadávok celkom: 130 566 135 657 160 599 143 315 155 517 168 700 189 986 21 286

 Daňový predpis celkom v roku 2016 sa zvýšil o 11 931 € najmä v dôsledku zmien v zaradení pozemkov aj stavieb podľa
kategorizácie. Zvýšil sa počet daňovníkov pre daň z nehnuteľností, nastali zmeny z dôvodu účelu využitia stavieb, vydania
stavebných povolení a kolaudácie stavieb evidovaných v katastri nehnuteľnosti. Na základe miestnych zisťovaní bola
vyrubená daň z nehnuteľnosti za nenahlásené ubytovacie zariadenia na území mesta Štúrovo.

 Pri poplatkoch za komunálny odpad sa znížil predpis u fyzických osôb oproti roku 2015. Zmena zákona č. 582/2004 Z. z.
o miestnych daniach a miestnom poplatku priniesla väčší počet prijatých žiadostí o odpustenie alebo zníženie poplatku za
komunálny odpad. Poplatok za komunálny odpad pri právnických osobách, v predpise vykazuje rastúcu tendenciu, nakoľko sa
zvýšil počet daňovníkov za zdaňovacie obdobie.

 Objem platieb tento rok ukazuje narastajúci trend. V roku 2016 sa vybralo o 6 730 € viac ako v roku 2015. Odborní pracovníci
mestského úradu venujú tejto problematike zvýšenú pozornosť. Aplikujú postupy vymáhania len v rámci zákonnosti.
Zabezpečenie výkonu vymáhania podľa platnej legislatívy je zložitý a dlhodobý proces, ktorý vyžaduje trpezlivý a citlivý
prístup správcu dane. Každým rokom postupne narastá počet exekučných konaní, čo nie v každom prípade znamená aj
vymoženie finančných prostriedkov. V agende komunálny odpad eviduje správca daní veľký pohyb u obyvateľstva
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a živnostníkov, ale aj právnických osôb. Približne 600 občanov si každoročne uplatňuje nárok na odpustenie poplatku,
vyplývajúci zo zákona z dôvodu dlhodobého pôsobenia v zahraničí a mimo územia mesta Štúrovo. U živnostníkov je časté
rušenie prevádzok a zmena prevádzkovateľa.

 Vyššie vykázané pohľadávky mesta za sledované obdobie oproti roku 2015 sa zvýšili o 21 286 € z dôvodu nedisciplinovanosti
poplatníkov pri platení miestnych daní a poplatkov. Pri agende KO – FO pri podávaní žiadostí o zníženie, resp. odpustenie
poplatku, poplatníci nedodržujú podmienky stanovené vo VZN mesta a nedodržujú termín podania žiadostí na príslušné
zdaňovacie obdobie, čo má za následok neuhradenie poplatku na príslušnú osobu. Daňovníci po obdržaní výzvy na zaplatenie
nedoplatku na daniach a miestnom poplatku uhradili nedoplatok vo výške 16 311,44 € v januári 2017. Týmto sa znížil celkový
nedoplatok za predchádzajúce obdobie, t.j. zo sumy 189 986 € na sumu 173 674,56 €.

 Postupy vymáhania pohľadávok a stavy ich zabezpečenia sú pomocou výpočtovej techniky podrobne evidované a sledované
na oddelení financií, plánovania a správy mestských podnikov MsÚ a sú k dispozícii účastníkom daňového konania
k nahliadnutiu podľa príslušnosti daňového prípadu.

Komplexnejší prehľad stavu pohľadávok ku dňu 31.12.2016 je uvedený v prílohe č. 1 k tomuto materiálu vo forme „Dôvernej informatívnej správy“.

 Záväzok mesta v obchodnom styku podľa súvahy k 31.12.2016 je vo výške 63 859,22 € v členení: KSOH Štúrovo a.s. za
vykonané práce za november a december 2016 v hodnote 35 184,54 €; Energie2:  4 522,67 €; Západoslovenská vodárenská
spoločnosť: 11 224,39 € a ostatné faktúry spolu v celkovom objeme 12 927,62 €.
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13. Hospodárenie mesta za rok 2016 podľa výkazu ziskov a strát

Výkaz ziskov a strát - tabuľka č. 23 číslo riadku
výkazu spolu rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016

Spotrebované nákupy 001 404 579 370 816 363 256 314 155 391 756
Služby 006 901 004 957 047 981 719 1 078 432 1 081 610
Osobné náklady 011 1 096 317 1 130 200 1 198 826 1 207 060 1 374 683
Dane a poplatky 017 2 334 2 419 1 782 1 856 2 283
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 021 34 990 53 895 17 175 33 616 61 415
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti 029 721 534 760 726 660 359 745 555 641 831
Finančné náklady 040 24 667 15 486 30 571 79 788 37 323
Mimoriadne náklady 049 1 174 - - - -
Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 054 2 034 826 2 106 331 2 179 576 2 094 655 2 176 631
Splatná daň 054 43 245 - - - -

Náklady spolu 064 5 264 670 5 396 919 5 433 264 5 555 116 5 767 534

Tržby za vlastné výkony a tovar 065 77 728 81 762 85 869 83 851 86 195
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 069 - - - - -
Aktivácia 074 - - - - -
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 079 3 438 269 3 522 762 3 676 127 4 003 711 4 344 917
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 083 1 123 976 822 682 772 804 832 562 924 044
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti 090 41 975 37 300 95 569 2 400 10 381
Finančné výnosy 100 39 049 49 782 137 568 88 260 102 790
Mimoriadne výnosy 109 1 626 705 500 - 330
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚV, RO a PO
zriadených obcou alebo VÚC 124 226 154 383 383 371 547 535 150 338 946

Výnosy spolu 134 4 948 777 4 898 376 5 139 984 5 545 934 5 807 602
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Výsledok hospodárenia pred zdanením 135 - 272 648 - 498 543 - 293 280 - 9 183 40 068
Výsledok hospodárenia po zdanení 138 - 315 893 - 498 543 - 293 280 - 9 183 40 068

Výsledok hospodárenia po zdanení 138 - 315 893 - 498 543 - 293 280 - 9 183 40 068

 Celkové náklady v roku 2016 oproti výsledkom hospodárskeho roka 2015 sa zvýšili o 212 418 €, najmä z dôvodov zvýšenia
vynaložených nákladov na spotrebované nákupy a na osobné náklady.

 V rámci plnenia celkových výnosov za rok 2016 najväčšie zvýšenie oproti roku 2015 vykazuje účtovná skupina „Daňové a
colné výnosy a výnosy z poplatkov“  v celkovom objeme až 341 206 €. „Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov
v obciach“ vykazujú nižšiu hodnotu oproti roku 2015, kde bola zaúčtovaná finančná dotácia vo výške 258 300 €, čo Mesto
dostalo ako nenávratnú finančnú čiastku na investičnú akciu „Rekonštrukcia verejného LED osvetlenia“ a „Rekonštrukcia
MsÚ“.

 V oblasti výnosov v roku 2016 mesto vykazuje rastúci trend, treba v tom pokračovať a postupne zvyšovať tržby vo všetkých
výnosových skupinách. Je potrebné realizovať opatrenia, ktoré umožnia lepšie využitie majetku mesta z vlastníctva a zároveň
podporia aj podnikanie, resp. vytvárajú nové pracovné miesta a príležitosti.

 Výsledky hospodárenia mesta, mestských príspevkových a rozpočtových organizácií, ale aj mestských obchodných
spoločností spolu vytvárajú primerané podmienky a reálny základ na úspešné plnenie rozpočtu v roku 2017. Ak sa ekonomické
prostredie nebude zhoršovať, je reálny predpoklad, že vytýčené úlohy na rok 2017 z pohľadu schválených priorít mesta budú
splnené.
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Vývoj hospodárskeho výsledku mesta Štúrovo v EUR ukazuje Tabuľka č. 24

Tabuľka č. 24 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Výnosy 6 119 444 4 984 281 4 599 670 4 948 777 4 898 376 5 139 984 5 545 934 5 807 602

Náklady 6 059 113 5 423 014 5 307 989 5 264 670 5 396 919 5 433 264 5 555 116 5 767 534

Hospodársky
výsledok po

zdanení
60 331 - 438 733 - 708 319 - 315 893 - 498 543 - 293 280 - 9 183 40 068
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14. Bilancia aktív a pasív

Bilanciu aktív a pasív za roky 2012 – 2016 ukazujú tabuľky č. 25 a)  a 25 b

Tabuľka č. 25 a
číslo riadku

súvahy
netto

rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016

Dlhodobý nehmotný majetok 003 18 329 12 119 7 251 4 362 1 680
Dlhodobý hmotný majetok 011 11 458 274 10 746 399 11 835 035 11 285 216 10 873 473
Dlhodobý finančný majetok 024 13 875 634 16 047 177 15 740 286 18 660 693 13 458 573
Neobežný majetok spolu 002 25 352 237 26 805 695 27 582 572 29 950 271 24 333 725

Zásoby 034 2 947 5 479 6 556 6 958 6 534
Zúčt.medzi sub.VS 040 3 647 920 3 466 790 3 289 288 3 135 822 3 065 756
Dlhodob.pohľadávky 048 - - 535 166 172
Krátkodobé pohľadávky 060 194 136 180 363 185 822 75 485 57 002
Finančné účty 085 691 508 744 295 603 769 833 953 1 127 809
Prijaté návratné fin. výpomoci dlhodobé 098 - - - - -
Prijaté návratné fin. výpomoci krátkodobé 104 - - - - -
Obežný majetok spolu 033 4 536 511 4 396 927 4 085 970 4 052 384 4 257 273

Časové rozlíšenie 110 14 683 43 472 15 216 40 556 17 566

Aktíva spolu 001 29 903 431 31 246 093 31 683 758 34 043 210 28 608 564
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Tabuľka č. 25 b číslo riadku
súvahy netto rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016

Oceňovacie rozdiely 117 11 045 463 13 210 700 12 903 810 15 824 217 10 603 656
Výsledok hospodárenia (minulé r. a 2015 ) 123 14 360 674 13 897 291 13 567 613 13 596 481 13 599 625
Vlastné imanie spolu 116 25 406 137 27 107 991 26 471 423 29 420 698 24 203 281

Rezervy 127 37 300 95 569 40 451 5 000 5 000
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 132 84 780 54 801 60 804 78 878 128 270
Dlhodobé záväzky 140 649 472 626 112 626 031 598 510 572 358
Krátkodobé záväzky 151 290 895 212 764 166 536 146 033 173 778
Bankové úvery a výpomoci súčet 173 97 011 43 742 1 445 500 1 076 703 962 137
Záväzky spolu 126 1 159 458 1 032 988 2 339 322 1 905 124 1 841 542

Časové rozlíšenie 180 3 337 836 3 105 114 2 873 013 2 717 388 2 563 741

Pasíva spolu 115 29 903 431 31 246 093 31 683 758 34 043 210 28 608 564

Poznámka:
Podrobný rozpis Výkazov ziskov a strát, Súvahy rozpočtových a príspevkových organizácií obsahuje príloha č. 2.

15. Mimorozpočtové projekty v roku 2016 v meste Štúrovo
Prehľad projektových a dotačných žiadosti za rok 2016 obsahuje samostatná príloha č. 9
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16. Rozpočet mesta na rok 2016

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet obce na rok 2016. Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia
§ 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.  Rozpočet mesta na rok 2016 bol zostavený ako prebytkový a bol schválený mestským zastupiteľstvom
dňa 8.12.2015 uznesením MZ č. 234/2015 . Rozpočet bol zmenený päťkrát:

- prvá zmena schválená dňa 18.2.2016 uznesením č. 11,12/2016
- druhá zmena schválená dňa: 26.4.2016 uznesením č. 45, 52/2016
- tretia zmena schválená dňa: 21.6.2016 uznesením č. 80,81,82/2016
- štvrtá zmena schválená dňa: 27.09.2016 uznesením č. 125/2016
- piata zmena schválená dňa: 6.12.2016 uznesením č. 170,171/2016

17. Záver

Na základe uvedených skutočností, predložených číselných podkladov a výkazov o plnení rozpočtu vybraných ukazovateľov mesta
Štúrovo na rok 2016, ako i z pohľadu záverečného výroku audítora a hlavného kontrolóra mesta k výsledkom rozpočtového
hospodárenia mesta k 31.12.2016 oddelenie financií, plánovania a správy mestských podnikov MsÚ odporúča poslancom mestského
zastupiteľstva záverečný účet mesta Štúrovo za rok 2016 schváliť bez výhrad v súlade s nasledovným návrhom uznesenia MZ
k záverečnému účtu a k výročnej správe:

Návrh uznesenia mestského zastupiteľstva k záverečnému účtu a k výročnej správe mesta Štúrovo, a

mestských príspevkových a rozpočtových organizácií za rok 2016:
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Mestské zastupiteľstvo v Štúrove v zmysle § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších
predpisov a § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov:

I. Berie na vedomie:

1. Záverečný účet mesta za rok 2016 bol v zmysle § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený
v meste obvyklým spôsobom a občania v zákone stanovenom termíne nepodali k nemu žiadne pripomienky

2. V zmysle § 16 ods. 3 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov „Správu audítora Slovenskej komory audítorov
o overení účtovnej závierky mesta Štúrovo za rok 2016“ s doporučením schváliť výsledok rozpočtového hospodárenia mesta k 31.12.2016 bez
výhrad

3. Výročnú správu mesta Štúrovo za rok 2016, vypracovanú v zmysle § 20 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve

4. Stav pohľadávok mesta Štúrovo k 31.12.2016 a postupy MsÚ na ich riešenie

5. Bilanciu aktív a pasív Mesta Štúrovo a rozpočtových a príspevkových organizácií k 31.12.2016

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu Mesta Štúrovo k 31.12.2016

7. Prehľad o poskytnutých dotáciách v roku 2016

8. Správu o hospodárení škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta za rok 2016
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II. Schvaľuje:
1. Záverečný účet mesta Štúrovo za rok 2016 v zmysle § 16 ods. 10 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších

predpisov s výrokom „celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“ v nasledovnom rozsahu:

A.
Celkové príjmy mesta za rok 2016: 8 102 299,64 €
Celkové výdavky mesta za rok 2016: 7 349 663,82 €
P r e v a h a  príjmov nad výdavkami: 752 635,82 €

B.
Rozpočtové príjmy celkom za rok 2016: 7 610 327,12 €
Rozpočtové výdavky mesta za rok 2016: 7 203 398,27 €
P r e b y t o k  hospodárenia mesta: 406 928,85 €

C.
Výnosy celkom (podľa výkazu ziskov a strát): 5 807 601,95 €
Náklady celkom (podľa výkazu ziskov a strát): 5 767 534,14 €
Hospodársky výsledok mesta za rok 2016: 40 067,81 €

2. Výsledok hospodárenia peňažných fondov mesta za rok 2016, ktorých zostatky sú:

REZERVNÝ FOND: 325 031,97 €
FOND ROZVOJA BÝVANIA: 39 633,37 €
SOCIÁLNY FOND: 2 873,86 €

3. Výsledok rozpočtového hospodárenia mestských príspevkových a rozpočtových organizácií za rok 2016, v zmysle § 16 ods. 10 písm. a) zákona

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov s výrokom „ celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“

v nasledovnom rozsahu:



54

Mestské príspevkové organizácie podľa predložených materiálov v nasledovnom rozsahu:

3.1 Mestské kultúrne stredisko
Výsledok  rozpočtového hospodárenia 12 082,85 €

rozpočtové príjmy: 336 321,63 €
z toho: vlastné príjmy 108 363,63 €

rozpočtové výdavky: 324 238,78 €
mimorozpočtové príjmy: 3 550,02 €
mimorozpočtové výdavky: 2 344,30 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát po zdanení 6 175,85 €
Celkové náklady: 284 564,76 €
Celkové výnosy: 290 981,89 €

3.2 Mestská knižnica
Výsledok  rozpočtového hospodárenia 1 003,41 €

rozpočtové príjmy: 80 036,21 €
z toho: vlastné príjmy 2 109,21 €

rozpočtové výdavky: 79 032,80 €
mimorozpočtové príjmy: 5 400,00 €
mimorozpočtové výdavky: 5 116,01 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát po zdanení 30,15 €
Celkové náklady: 85 579,84 €
Celkové výnosy: 85 609,99 €

3.3 Mestská športová organizácia
Výsledok  rozpočtového hospodárenia 4 839,51 €

rozpočtové príjmy: 278 585,75 €
z toho: vlastné príjmy 35 621,75 €

rozpočtové výdavky: 273 746,24 €
mimorozpočtové príjmy: 70 319,48 €
mimorozpočtové výdavky: 70 130,96 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát z hlavnej činnosti 5 968,06 €
Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát z podnikateľskej činnosti 336,91 €

po zdanení
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Mestské rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou - originálne kompetencie podľa predložených materiálov v nasledovnom rozsahu:

3.4 Základná umelecká škola F. Liszta
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 390 274,00 €

z rozpočtu mesta 355 472,00 €

vlastné príjmy 34 802,00 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát 3 968,60 €

3.5 Centrum voľného času
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 120 249,00 €

z rozpočtu mesta 100 298,40 €

vlastné príjmy 19 950,60 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát 30,37 €

3.6 Školská jedáleň
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 162 887,88 €

z rozpočtu mesta 117 346,88 €

vlastné príjmy 45 541,00 €

mimorozpočtové príjmy: 118 896,88 €

mimorozpočtové výdavky: 109 584,44 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát 3 946,18 €

3.7 Materská škola Bartókova
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 351 366,62 €

z rozpočtu mesta 333 921,81 €

vlastné príjmy 10 755,00 €

prenesený výkon 6 689,81 €

mimorozpočtové príjmy: 25 317,22 €

mimorozpočtové výdavky: 25 760,67 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát - €
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3.8 Základná škola
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 939 431,00 €

z rozpočtu mesta 98 935,79 €

vlastné príjmy 17 210,00 €

prenesený výkon 823 285,21 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát 158,71 €

3.9 Základná škola E. Adyho s vjm.
Vyrovnané rozpočtové príjmy a výdavky v objeme: 1 365 591,00 €

z rozpočtu mesta 204 671,24 €

vlastné príjmy 38 931,00 €

prenesený výkon 1 121 988,76 €

mimorozpočtové príjmy: 75 533,09 €

mimorozpočtové výdavky: 73 289,03 €

Hospodársky výsledok podľa Výkazu ziskov a strát 111,46 €

4. Rezervný fond mesta v zmysle § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov sa tvorí vo výške 10 %

z prebytku zisteného po vylúčení podľa § 16 ods. 6. za príslušný hospodársky rok. Prebytok rozpočtu mesta zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3

písm. a) a b). zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách je 406 928,85 €. V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z.

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby

peňažného – rezervného – fondu pri usporiadaní prebytku rozpočtu  mesta podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona a v súlade s § 2 písm.

b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov z prebytku vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky

poskytnuté v prechádzajúcom rozpočtovom roku ŠR vo výške 125 663,23 €. Na základe uvedených skutočností skutočná tvorba rezervného fondu by

bola 28 126,56 € za rok 2016.
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5. Rozdelenie prebytku rozpočtového hospodárenia mesta Štúrovo za rok 2016 a rozdelenie zostatku finančných operácií nasledovne:

a) Prebytok rozpočtového hospodárenia - po vylúčení účelovo určených nevyčerpaných finančných prostriedkov a po vylúčení skutočnej tvorby

rezervného fondu - je vo výške 253 139,06 €. Z toho 4 293,03 € je súčasťou schváleného rozpočtu na rok 2017. Zostávajúcu hodnotu

248 846,03 €  previesť na ostatné peňažné fondy mesta a následne do rozpočtu na rok 2017.

b) Skutočná tvorba rezervného fondu v hodnote 28 126,56 € - hodnotu previesť na účet rezervného fondu mesta.

c) Zostatok finančných operácií je v hodnote 345 706,97 € - finančnú čiastku previesť do rozpočtu mesta na rok 2017.

Poznámky:

Schválený viacročný programový rozpočet mesta Štúrovo na rok 2017 v časti „Príjmy finančných operácií“ už obsahuje sumu 350 000 €, ako použitie

finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov na kapitálové výdavky.

Na účely tvorby peňažných fondov sa vyčleňujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté zo ŠR v predchádzajúcom rozpočtovom roku

( prenesený výkon štátnej správy ) vo výške 125 663,23 €.

Na základe uvedených skutočností mesto Štúrovo odporúča MZ navýšiť príjmovú rozpočtovú položku maximálne o 248 846,03 €.

6. Zmena rozpočtu na rok 2017 nasledovne:
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Upravený rozpočet na rok 2017

Príjmy MESTO

Por.
čís. Kód

Ekonomická klasifikácia Schválený
stav v €

Zmena
rozpočtu v €

Upravený
rozpočet v € Poznámky

Položka
Podpoložka

Názov položky

1 41(46) 453 Prostriedky z predchádzajúcich 350 000 248 846 598 846

rokov

Spolu 350 000 248 846 598 846

Výdavky MESTO

Por.
čís. Kód

Stredisko

Program Funkčná
klasifikácia

Ekonomická klasifikácia Schválený
stav v €

Zmena
rozpočtu

v €

Upravený
rozpočet

v €
Poznámky

Položka Názov položky

1. 41(46) 43 01.05. 06.2.0 710 Obstaranie kapitálových
aktív, t.j. hmotného a
nehmotného majetku

350 000 248 846 598 846

Kapitálové výdavky 350 000 248 846 598 846
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III. Ukladá

1. MsÚ, riaditeľom mestských príspevkových a rozpočtových organizácií zabezpečiť potrebné úpravy rozpočtu mesta, mestských príspevkových

a rozpočtových organizácií na rok 2017 nadväzne na schválený záverečný účet mesta a na schválené výsledky rozpočtového hospodárenia mestských

príspevkových a rozpočtových organizácií za rok 2016 aj z pohľadu ďalších schválených uznesení MZ.

Termín:          06/2017

Zodpovední: Ing. Andrea Gróf a riaditelia príspevkových a rozpočtových organizácií mesta podľa príslušnosti

2. MsÚ zabezpečiť realizáciu navrhovaných opatrení uvedených v stanovisku hlavného kontrolóra mesta  k výsledkom rozpočtového hospodárenia

mesta za rok 2016 a doporučení zo správy audítora o overení účtovnej závierky mesta Štúrovo za rok 2016.

Termín:      12/2017

Zodpovední:  príslušní vedúci oddelení MsÚ

Štúrovo, 10.3.2017

Na základe podkladov odborných útvarov spracovala:
Ing. Andrea G r ó f
vedúca oddelenia financií

Ing. Eugen S z a b ó, v. r.
primátor mesta

Vyvesený: 10.4.2017
Zvesený:
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VYHODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV
MESTA ŠTÚROVO

NA ROK 2016

Ing. Eugen S z a b ó, v.r.
Primátor mesta

Na základe podkladov odborných útvarov spracovala:

Andrea Szabóová
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Program č. 01 Plánovanie, manažment a kontrola

Aktivita č. 1.1 Výkon funkcie primátora

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Otvorený a transparentný manažment a reprezentácia mesta

Cieľ: Dosiahnuť otvorenú komunikáciu v zmysle poslania „Mesto pre občana“

Merateľný ukazovateľ: Počet individuálne prijatých občanov za rok

Rok 2016 Komentár:
Stretnutia s uskutočnili podľa požiadavky a v rozsahu
iniciatívy občanov.Plánovaná hodnota: 200

Skutočná hodnota: 172

Merateľný ukazovateľ: Počet masmediálnych vystúpení

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 pretrvával zvýšený záujem médií o dianie v meste,
rovnako ako aj o snaha vedenia mesta o informovanie
verejnosti k verejným záležitostiam.

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 25

Merateľný ukazovateľ: Počet stretnutí s občanmi

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 sa uskutočnilo celkom 5 občianskych stretnutí na
tému odpadového hospodárstva, na ktoré potom nadviazali
ďalšie menšie a užšie zamerané stretnutia najmä s deťmi a
mládežou.

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 5

Merateľný ukazovateľ: Počet spravodajsko-publicistických relácií vyrobených v spolupráci
s regionálnou televíziou za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 15

Skutočná hodnota: 15

Merateľný ukazovateľ: Vyhodnotenie činnosti za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 1

Skutočná hodnota: 1

Cieľ: Zabezpečiť aktívnu reprezentáciu mesta Štúrovo doma a v zahraničí
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Merateľný ukazovateľ: Počet návštev v partnerských mestách za rok

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 sa uskutočnilo celkom 7 oficiálnych návštev
partnerských miest: Ostrihom, Barót, Bruntál, Budapešť
(Kőbánya) , Klobuck, Nový Bečej a Castellarano. Návštevy sa
uskutočnili na oficiálne pozvania partnerských miest pri
príležitosti miestnych osláv a pripomenutia si významných
udalostí.

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota:
7

Merateľný ukazovateľ: Počet oficiálnych návštev a prijatí u primátora mesta za rok

Rok 2016 Komentár:
V uplynulom roku sa u primátora mesta uskutočnili oficiálne
prijatia viacerých významných osobností medzi inými napr.
P. Firický – držiteľ pedagogického ocenenia Medaily Sv.
Gorazda, ocenení darcovia krvi, či aktuálne slúžiaci strážcovia
mosta.

Plánovaná hodnota: 8

Skutočná hodnota: 7

Cieľ: Zabezpečiť transparentné riadenie mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet porád primátora mesta s vedúcimi oddelení MSÚ za rok

Rok 2016 Komentár:
Pracovné porady s vedúcimi oddelení  MsÚ sa konali
v pravidelne v týždenných intervaloch.Plánovaná hodnota: 50

Skutočná hodnota: 48

Merateľný ukazovateľ: Počet porád primátora mesta s riaditeľmi organizácií a mestských podnikov
za rok

Rok 2016 Komentár:
Porady s riaditeľmi mestských podnikov a mestských organizácií
počas roka 2016 boli zamerané špecificky podľa jednotlivých
odborných oblastí  a uskutočňovali sa podľa potrieb.

Plánovaná hodnota: 12

Skutočná hodnota: 10

Merateľný ukazovateľ: Počet neformálnych stretnutí so zamestnancami mest. úradu za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Aktivita č. 1.2 Členstvo v organizáciách a združeniach

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Vyvážený ekonomický rozvoj samosprávy, zvyšovania kvality, vzdelávania
a bezpečnosti mesta Štúrovo
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Cieľ: Účasť mesta v regionálnych organizáciách a združeniach

Merateľný ukazovateľ: Počet organizácií a združení, ktorých je mesto členom

Rok 2016 Komentár:
Mesto bolo v roku 2016 členom nasledovných združení: 1.
Južný región, 2. Regionálne združenie miest a obcí
novozámockej, štúrovskej, šurianskej oblasti, 3. ZMOS, 4.
EZUS Ister Granum, 5. Združenie hlavných kontrolórov SR,  6.
Dolnohronské rozvojové partnerstvo. 7. Oblastná organizácia
cestovného ruchu Podunajsko

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota:
7

Cieľ: Skvalitnenie občianskych obradov

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet obyvateľov mesta

Rok 2016 Komentár:
K 31.12.2016 bolo evidovaných 10 361 obyvateľov.

Plánovaná hodnota: 10 400

Skutočná hodnota: 10 300

Merateľný ukazovateľ: Výstup/výsledok Koeficient prepočtu na obyvateľa mesta

Rok 2016

Komentár:Plánovaná hodnota: 0,03 €

Skutočná hodnota: 0,03 €

Aktivita č. 1.3 Strategické plánovanie, verejné obstarávanie a projekty

Zodpovednosť: Oddelenie rozvoja – vedúci oddelenia

Zámer aktivity: Realizácia projektových zámerov strategického plánovania prostredníctvom
cudzích zdrojov a verejné obstarávanie.

Cieľ: Zabezpečiť kontinuitu rozvoja mesta Štúrovo a mestských organizácií

Merateľný ukazovateľ: Počet podaných projektov a žiadostí na získanie cudzích zdrojov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 6

Skutočná hodnota: 34

Merateľný ukazovateľ: Úspešný priebeh schválených projektov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %
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Merateľný ukazovateľ: Úspešný priebeh verejných obstarávaní

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %

Aktivita č. 1.4 Územné plánovanie

Zodpovednosť: Oddelenie správy mestského majetku a podnikateľskej činnosti

Zámer aktivity: Organizácia, usporiadanie a rozvoj územia mesta s dôrazom na trvalo udržateľný
rozvoj

Cieľ: Zabezpečiť kontinuitu rozvoja mesta Štúrovo

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných stanovísk k investičnej výstavbe

Rok 2016 Komentár:
Žiadosti stavebníkov sa vybavujú priebežne. V roku 2016
evidujeme navýšenie počtu podaných žiadostí o záväzné
stanovisko mesta k pripravovaným investíciám oproti
predchádzajúcim rokom.

Plánovaná hodnota: 25

Skutočná hodnota:
40

Aktivita č. 1.5 Manažment investícií

Zodpovednosť: Oddelenie rozvoja – vedúci oddelenia

Zámer aktivity: Odborná príprava, riadenie a realizácia investičných akcií mesta

Cieľ: Úspešná príprava a realizácia schválených investičných akcií mesta

Merateľný ukazovateľ: Percento úspešnosti v realizácií investičných akcií

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %

Podprogram: 1.6 Daňová a rozpočtová politika mesta

Aktivita č. 1.6.1 Audit

Zodpovednosť: Oddelenie financií, plánovania a správy mestských podnikov
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Zámer aktivity: Dôkladné, formálne preskúmanie pracovnej praxe, preskúmanie dôkazov a krížová
kontrola evidencie, presadzovanie transparentnosti a dodržiavanie zákonnosti.
Rozpočet aktivity zahŕňa platby za výkon audítorskej činnosti

Cieľ: Zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet zrealizovaných audítorských kontrol

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Merateľný ukazovateľ: Počet audítorských konzultácií

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 20

Skutočná hodnota: 20

Aktivita č. 1.6.2 Rozpočtová politika

Zodpovednosť: Oddelenie financií, plánovania a správy mestských podnikov

Zámer aktivity: Cieľavedomý rozpočtový proces zameraný na financovanie zámerov a cieľov
mesta

Cieľ: Plynulý a proporciálny priebeh financovania samosprávnych činností
mesta, mestských príspevkových a rozpočtových organizácií v príslušnom

rozpočtovom roku

Merateľný ukazovateľ: V rámci prípravy ročného rozpočtového procesu vypracovať časový
harmonogram jeho realizácie

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 6/2015

Skutočná hodnota: 21.8.2015

Merateľný ukazovateľ: Návrh rozpočtu vypracovaného v textovej a tabuľkovej časti predložiť MZ na
konečné schválenie

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 12/2015

Skutočná hodnota: 8.12.2015

Cieľ: Dochvíľne plnenie úloh dlhovej služby mesta

Merateľný ukazovateľ: Zaplatené splátky za rok podľa štruktúry veriteľov - bánk
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia predkladania správ na rokovanie MZ za príslušný rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Aktivita č. 1.6.3 Účtovníctvo

Zodpovednosť: Oddelenie financií, plánovania a správy mestských podnikov

Zámer aktivity: Hodnoverné vykazovanie skutočnosti o účtovných prípadoch, stave a pohybe
majetku, záväzkov, príjmov a výdavkov ako aj výsledku hospodárenia mesta

Cieľ: Zabezpečiť vedenie účtovníctva v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o
účtovníctve

Merateľný ukazovateľ: Výrok audítora „BEZ VÝHRAD“

Rok 2016 Komentár:
„Výrok audítora“

Plánovaná hodnota: Áno

Skutočná hodnota: Áno

Merateľný ukazovateľ: Stanovisko HK mesta k záverečnému účtu

„Doporučuje sa schváliť bez výhrad!“

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Áno

Skutočná hodnota: Áno

Merateľný ukazovateľ: Počet neodstránených nedostatkov identif. Audítorom a HK

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 0

Skutočná hodnota: 0

Cieľ: Zabezpečiť vedenia výkazníctva v zmysle zákona č. 369/1990 Zb.

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia predkladania účtovných výkazov
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4 x

Skutočná hodnota: 4 x

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia predkladania hodnotenia výsledkov hospodárenia na MZ za
príslušný rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2 x

Skutočná hodnota: 2 x

Aktivita č. 1.6.4 Daňová agenda

Zodpovednosť: Oddelenie financií, plánovania a správy mestských podnikov

Zámer aktivity: Účinný a efektívny výber miestnych daní a poplatku

Cieľ: Zabezpečiť efektívne plnenie rozpočtu miestnych daní a poplatku

Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných kontrol daňových subjektov za rok

Rok 2016 Komentár:
V priebehu zdaňovacie obdobia boli vykonávané kontroly
v oblasti dani za ubytovanie, dani z nehnuteľnosti, poplatku za
komunálny odpad a to aj z dôvodu zavedenia množstvového
zberu od 01.01.2017.

Plánovaná hodnota: 180

Skutočná hodnota: 175

Cieľ: Efektívne plnenie rozpočtu výberom miestnych daní a poplatku za rok

Merateľný ukazovateľ: Zrealizovať výber daní k 31.12. TKO (FO + PO)

Rok 2016 Komentár:

V priebehu zdaňovacieho obdobia boli poplatníci viackrát
vyzvaný na zaplatenie nedoplatkov na miestnych daniach
a miestnom poplatku.

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 96,74 %

Merateľný ukazovateľ: Počet odoslaných výziev na zaplatenie miestnych daní a poplatku

Rok 2016 Komentár:

Počet odoslaných výziev na zaplatenie za zdaňovacie obdobie bol
1 036, pričom boli odoslané aj upomienky na zaplatenie poplatku
v počte 600 ks.

Plánovaná hodnota: 1 100

Skutočná hodnota: 1 036

Merateľný ukazovateľ: Počet odoslaných exekúcií na vymáhanie nedoplatkov na miestnych daniach a
poplatku

Rok 2016
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Plánovaná hodnota: 80

Skutočná hodnota: 52

Aktivita č. 1.7 Kontrolná činnosť

Zodpovednosť: Útvar hlavného kontrolóra

Zámer aktivity: Samospráva bez porušovania ekonomických a právnych predpisov a dochvíľna
reakcia na podnety obyvateľov

Cieľ: Zabezpečiť účinnú kontrolu zo zákona a úloh schválených MZ mesta
Štúrovo

Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných kontrol za rok

Rok 2016 Komentár:
Kontroly v roku 2016 boli vykonané na základe plánu kontrolnej
činnosti na I. polrok 2016 schválený uzn. MZ č. 244/2015 a na
základe plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2016 schválený
uzn. MZ č. 89/2016. Na základe vykonaných kontrol boli prijaté
nápravné opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov.

Plánovaná hodnota: 12

Skutočná hodnota: 13

Merateľný ukazovateľ: Percento vybavenosti sťažností v termíne zo všetkých podaných sťažností

Rok 2016 Komentár:
Mesto Štúrovo obdržalo v roku 2016 8c sťažností a jednu petíciu
občanov. Všetky boli vybavené v súlade zo zákonom č. 9/2010
Z.z o sťažnostiach a Zásadami postupu pri uplatňovaní zákona č.
9/2010 o sťažnostiach v podmienkach samosprávy mesta
Štúrovo.

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %
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Program č. 02 Propagácia a prezentácia

Aktivita č. 2.2 Jarmok Š – J a príležitostné trhy

Zodpovednosť: Oddelenie správy mestského majetku a podnikateľskej činnosti

Zámer aktivity: Zachovať a rozvíjať tradíciu jarmoku Šimona – Júdu pre obyvateľov
a návštevníkov mesta Štúrovo

Cieľ: Organizovanie trhov

Merateľný ukazovateľ: Počet usporiadaných trhov za rok

Rok 2016 Komentár:
Za kalendárny rok organizujeme jarmok Šimona – Júdu a tzv.
vianočné trhy. O vianočné trhy / organizované v priestoroch MsKS /
zo strany remeselníkov nie je veľký záujem  z titulu nedostatku
kúpnej sily v našom regióne.

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota:
2

Merateľný ukazovateľ: Počet predávajúcich

Rok 2016 Komentár:
V aktuálnom  roku v termíne Š-J boli organizované jarmoky až  v 3
mestách. Z tohto titulu bol nižší záujem o náš jarmok.Plánovaná hodnota: 440

Skutočná hodnota: 415

Aktivita č. 2.3 Medzinárodná spolupráca s partnerskými mestami

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Vzájomná výmena skúseností s partnerskými mestami

Cieľ: Zabezpečiť výmenu skúseností, riešení problémov v rôznych oblastiach
života samosprávy

Merateľný ukazovateľ: Počet prijatých návštev

Rok 2016 Komentár:
Výraznejšia snaha o užšie pracovné kontakty najmä v oblasti
projektov a výmenu vzájomných skúseností sa v r. 2016  uskutočnili
s partnerskými mestami Bruntál a Ostrihom.

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Merateľný ukazovateľ: Počet usporiadaných akcií v meste

Rok 2016 Komentár:
V priebehu  roku 2016 boli v meste usporiadané dve akcie väčšieho

Plánovaná hodnota: 2
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Skutočná hodnota: 2 významu a to Deň zeme a Slnovrat na Dunaji.

Podprogram: 2.4 Vysielacie a vydavateľské služby

Aktivita č. 2.4.1 Vysielacie a vydavateľské služby

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Uspokojenie kultúrnych potrieb čo najväčšieho počtu detí

Cieľ: Uspokojiť kultúrne potreby čo najväčšieho počtu obyvateľstva

Merateľný ukazovateľ: Počet zorganizovaných programov pre deti „Deň detí“

Rok 2016 Komentár:
V prípade organizovania kultúrneho, hudobného podujatia je
organizátor povinný zaplatiť prostredníctvom SOZI Bratislava
odmeny vlastníkom autorských práv.

Plánovaná hodnota: 1

Skutočná hodnota: 0

Aktivita č. 2.4.2 Vysielacie a vydavateľské služby – Vydávanie mestského periodika

Zodpovednosť: Mestské kultúrne stredisko

Zámer aktivity: Pravidelná informácia obyvateľov o aktuálnostiach mesta a okolia

Cieľ: Vybudovať pozitívny imidž mesta a mestského úradu, ako výkonnej
inštitúcii pomocou mestských novín „ Štúrovo a okolie“

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných výtlačkov

Rok 2016 Komentár:
V súlade zo zásadami vydávania periodika

Plánovaná hodnota: 12

Skutočná hodnota: 12

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia poskytovaných informácií o aktivitách mesta

Rok 2016 Komentár:
Informácie o aktivitách mesta boli uverejnené pravidelne na základe
požiadaviek prac. Mestského úraduPlánovaná hodnota: 12 x

Skutočná hodnota: 12 x

Aktivita č. 2.4.3 Vysielacie a vydavateľské služby – Kronika mesta

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva
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Zámer aktivity: Obraz komplexného diania v meste pre budúce generácie

Cieľ: Zabezpečiť pravidelné vedenie kroniky mesta

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet zaznamenaných udalostí zo života mesta za rok

Rok 2016 Komentár:
V rozpočte ja zahrnutá odmena pre kronikára mesta, ako aj nákup
materiálu. Zaznamenávanie všetkých udalostí zo života mesta sa
vykonáva priebežne.

Plánovaná hodnota: 130

Skutočná hodnota: 280

Aktivita č. 2.5 Internetová komunikácia

Zodpovednosť: Systémový inžinier mesta

Zámer aktivity: Zvyšovať bezpečnosť, rýchlosť a kvalitu internetového pripojenia pre
návštevníkov mesta ako i pre zamestnancov MSÚ.

Cieľ: Vybudovanie optického internetového pripojenia s upgradom na 4Mbps

Merateľný ukazovateľ: Rýchlosť internetu. Meranie štandardnými hodnotiacimi pomocnými
programami

Rok 2016 Komentár:
V II. Polroku 2016 bolo zavedené optické pripojenie internetu.

Plánovaná hodnota: 20 x

Skutočná hodnota: 20 x

Merateľný ukazovateľ: Počet súčasne pripojených návštevníkov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 35

Skutočná hodnota: 35
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Program č. 03 Interné služby mesta

Aktivita č. 3.1 Právne služby pre mesto

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Špecializované právne služby

Cieľ: Zabezpečiť výkon špecifických služieb

Merateľný ukazovateľ: % realizovaných služieb voči plánovanému rozpočtu

Rok 2016 Komentár:
Špecializované právne služby boli poskytované a zabezpečované
externými právnymi službami na zmluvnom základe v súčinnosti
s aktuálnymi a špecifickými požiadavkami mesta.

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 94%

Aktivita č. 3.2 Činnosť samosprávnych orgánov

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Organizačne zabezpečiť zasadnutia orgánov mesta

Cieľ: Plynulá, pravidelná činnosť orgánov mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet zasadnutí MR, MZ, komisií

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 MR zasadala 6-krát, pritom celkove sa uskutočnilo 9
zasadnutí MZ,  z toho 4 zasadnutia boli zvolané mimo plánovaného
harmonogramu zasadnutí MZ. Tieto boli zvolané najmä k otázkam
investičného plánu, odpadového hospodárstva, projektových
zámerov a rozpočtu mesta.

Plánovaná hodnota: MR6/MZ6

Skutočná hodnota: MR: 6,
MZ: 9
(z toho

MiMZ: 4)

Aktivita č. 3.3 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Bezproblémový priebeh volieb

Cieľ: Organizačno-technické zabezpečenie volieb

Merateľný ukazovateľ: Voľby do NR

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 sa uskutočnili parlamentné voľby do Národnej rady SR
s hladkým priebehom ich technicko-administratívneho zabezpečenia.Plánovaná hodnota: 1
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Skutočná hodnota: 1

Aktivita č. 3.4 Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Bezporuchový a plynulý chod prevádzky v budovách v správe MsÚ

Cieľ: Funkčná prevádzka budov

Merateľný ukazovateľ: Počet spravovaných budov

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016  bola zabezpečovaná prevádzka a údržba dvoch budov
MsÚ. Finančné prostriedky boli použité najmä  na prevádzku budov,
úhradu faktúr za energie, údržbu a havarijné opravy zariadení.

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Aktivita č. 3.5 Majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľností mesta

Zodpovednosť: Oddelenie správy mestského majetku a podnikateľskej činnosti

Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Mestský majetok, zameranie a ohodnotenie mestských nehnuteľností,
vysporiadanie nehnuteľností. Udržiavanie a oprava budov škôl a školských
zariadení.

Cieľ: Zabezpečenie údržby a opravy pre školy a šk. zariadení v zriaďovateľskej
pôsobnosti mesta, poistenie škôl a šk. zariadení, vysporiadanie majetku

mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet škôl a šk. zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 9

Skutočná hodnota: 9

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet opráv za rok

Rok 2016 Komentár:
Z tejto položky boli riešené havarijné prípady u organizácií
zriadených  mestom  ŠtúrovoPlánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota: 12

Merateľný ukazovateľ: Vysporiadanie pozemkov /cyklotrasy, cintorín, TKO, azylový dom/

Rok 2016 Komentár :
Majetkovoprávne  vysporiadanie  pozemku pod  budovou
administratívneho centra  z dôvodu  riešenia dedičských konaní  jePlánovaná hodnota: 500 m2
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Skutočná hodnota: 0 m2 stále nerealizovateľné.

Merateľný ukazovateľ: Vyhotovenie GP + ZP

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 15

Skutočná hodnota: 13

Aktivita č. 3.6 Vzdelávanie zamestnancov mesta

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Odborne zdatní a profesionálne orientovaní zamestnanci mestského úradu

Cieľ: Zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov

Merateľný ukazovateľ: Počet školení

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016  zamestnanci mestského úradu absolvovali  odborné
školenia a semináre najmä z titulu legislatívnych úprav a novelizácií.
Vzdelávacie aktivity sa uskutočnili  najmä v oblasti  miezd a daní,
účtovníctva,  verejného obstarávania, e-governmentu, odpadového
hospodárstva, školstva atď.

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota:
28

Aktivita č. 3.7 Archív a registratúra

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Efektívna a prehľadná správa archívu a registratúry

Cieľ: Efektívna správa registratúry a archivácia dokumentov

Merateľný ukazovateľ: Počet evidovaných záznamov v IIS spolu

Rok 2016 Komentár:
Správa archívu a registratúry sa vykonáva v zmysle príslušnej
legislatívy a v súlade s registratúrnym plánom MsÚ, ktorý bol v r.
2016 aktualizovaný so zreteľom na elektronizáciu verejnej správy.

Plánovaná hodnota: 19 300

Skutočná hodnota: 23 040

Aktivita č. 3.8 Mestský informačný systém

Zodpovednosť: Systémový inžinier mesta

Zámer aktivity: Zvyšovanie bezpečnosti a rýchlosti prevádzky používaných informačných systémov
na MsÚ.

Cieľ: Modernizácia počítačov na MsÚ
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Merateľný ukazovateľ: Počet vymenených PC

Rok 2016 Komentár:
PC boli menené vzhľadom na ich zlý technický stav.Plánovaná hodnota: 5

Skutočná hodnota: 6

Aktivita č. 3.9 Autodoprava – prevádzka služobného auta

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Bezpečná a efektívna prevádzka služobného auta

Cieľ: Zabezpečiť bezproblémové a úsporné fungovanie služobného auta

Merateľný ukazovateľ: Bezpečná prevádzka a servis vozidla

Rok 2016 Komentár:
Dodržaná bola hospodárnosť a účelovosť prevádzky služobných
motorových vozidiel. V záujme efektívnejšieho zabezpečenia
činností bol v r. 2016 rozšírený vozový park služobných motorových
vozidiel úradu o 2 vozidlá. Zabezpečené boli nutné opravy vozidiel,
finančné prostriedky boli čerpané na ich prevádzku, na nákup
pohonných hmôt a na poistenie.

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota:
81 %
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Program č. 04 Klientske služby

Aktivita č. 4.1 Činnosť matriky

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Kvalitný výkon matričného úradu pre občanov mesta

Cieľ: Bezproblémový chod Matričného úradu v Štúrove

Merateľný ukazovateľ: Počet matričných úkonov

Rok 2016 Komentár:
Agenda sa realizuje na matričnom úrade, do pôsobnosti ktorého
patrí aj obec Nána a Obid a súvisí s vedením  štátnej evidencie o
osobnom stave fyzických osôb, ktoré sa narodili, uzavreli
manželstvo alebo zomreli v danom obvode. Ide o prenesený výkon
štátnej správy, bežné výdavky súvisiace s touto činnosťou sú
finančne kryté zo štátneho rozpočtu.

Plánovaná hodnota: 530

Skutočná hodnota:
736

Aktivita č. 4.2 Osvedčovanie listín a podpisov

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Kvalitný výkon agendy osvedčovaní listín a podpisov

Cieľ: Zabezpečiť bezproblémový chod agendy

Merateľný ukazovateľ: Počet osvedčovaných podpisov

Rok 2016 Komentár:
Klienti žiadajúci o osvedčenie podpisov sú štandardne  vybavovaní
na počkanie. V ostatných  rokoch tieto úkony zaznamenávajú
stabilný nárast, v r. 2016 úkony stúpli o 10% oproti
predchádzajúcemu obdobiu.

Plánovaná hodnota: 6 000

Skutočná hodnota: 7 163

Merateľný ukazovateľ: Počet osvedčovaných listín

Rok 2016 Komentár:
Občania žiadajúci o osvedčenie fotokópie  listín boli vybavovaní
bezodkladne, na počkanie.Plánovaná hodnota: 3 000

Skutočná hodnota: 2 633

Aktivita č. 4.3 Ohlasovňa – evidencia obyvateľov

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Kvalitné vedenie agendy ohlasovne a evidencie obyvateľov
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Cieľ: Kvalitná a flexibilná služba pre občanov

Merateľný ukazovateľ: Priemerný čas na vykonanie žiadaných úkonov hlásenia pobytu

Rok 2016 Komentár:
Obyvatelia sú vybavovaní priebežne a na počkanie. Evidencia
obyvateľov sa vykonáva v zmysle zákona č. 253/1998 Z. z.Plánovaná hodnota: Na počkanie

Skutočná hodnota: Na počkanie

Aktivita č. 4.4 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Komplexná a prehľadná evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov v meste

Cieľ: Flexibilita pri vydávaní čísiel

Merateľný ukazovateľ: Čas potrebný pre vydanie rozhodnutia

Rok 2016 Komentár:
Tieto činnosti sú zamerané na prideľovanie, zabezpečovanie a
vydávanie súpisných a orientačných čísiel budov a stavieb. Stránky
sú vybavované priebežne, pričom evidencia a vedenie registra
adries sa vykonáva v súlade s platnou  legislatívou.

Plánovaná hodnota: Max. do 20
dní

Skutočná hodnota: Max. do 20
dní

Aktivita č. 4.5 Služby podnikateľom

Zodpovednosť: Oddelenie správy mestského majetku a podnikateľskej činnosti

Zámer aktivity: Vedenie agendy byty a nebytové priestory

Cieľ: Zabezpečiť evidenciu a správu bytov a nebytových priestorov mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet spravovaných bytov a nebytových priestorov

Rok 2016 Komentár:
Pri realizácii tejto aktivity je nutné viesť presný počet bytov
a nebytových priestorov, presné výmery jednotlivých objektov,
naplánovať a zabezpečiť nutné opravy v objektoch, riešiť
fakturáciu za podnájom, sledovať a riešiť neplatičov a naplánovať
čo najefektívnejšie využitie priestorov.

Plánovaná hodnota: 1 730

Skutočná hodnota: 1 730

Aktivita č. 4.6 Klientske služby a organizácia občianskych obradov

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Najdôležitejšie okamihy v živote občana mesta na vysokej spoločenskej úrovni
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Cieľ: Zabezpečiť dôstojnú organizáciu všetkých druhov občianskych obradov

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet sobášov

Rok 2016 Komentár:
Organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov
v obradnej sále.Plánovaná hodnota: 40

Skutočná hodnota: 50

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet zrealizovaných uvítaní do života

Rok 2016 Komentár:
V priebehu roka sa konalo jedno uvítanie do života.

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 1

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet občianskych pohrebov

Rok 2016 Komentár:
Evidujeme mierny nárast občianskych pohrebov v porovnaní
s rokom 2015 (6 pohrebov).Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 11

Cieľ: Uctenie si seniorov v našom meste

Merateľný ukazovateľ: Z príležitosti mesiaca úcty k starším – vytlačenie pozdravov /ks/

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2 500

Skutočná hodnota: 0

Cieľ: Udeľovanie mestských vyznamenaní a cien mesta Štúrovo

Merateľný ukazovateľ: Počet vyznamenaných cenou „PRO URBE“  a vyznamenaním „Čestné
občianstvo mesta Štúrovo“

Rok 2016 Komentár:
V priebehu roka neboli udelené ceny PRO URBE.

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 0
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Program č. 05 Bezpečnosť, právo a poriadok
Aktivita č. 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť

Zodpovednosť: Mestská polícia

Zámer aktivity: Nepretržitá ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia občanov

Cieľ: Minimalizovať protispoločenskú činnosť mládeže formou prevencie

Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných kontrol v reštauračných zariadeniach so zameraním na
záškoláctvo a požívanie alkoholických nápojov /počet mladistvých (maloletých)

prichytených v reštauračných zariadeniach/

Rok 2016 Komentár:
Kontroly boli zväčša vykonávané v spolupráci s OO PZ Štúrovo, a to
vo večerných hodinách, maloleté a mladistvé osoby boli predvedené
na Obvodné oddelenie PZ, kde sa zistila ich totožnosť  a následne
odovzdané právnym zástupcom

Plánovaná hodnota: 34

Skutočná hodnota: 33/2

Cieľ: Zvýšiť a prehlbovať spoluprácu MP s Policajným zborom SR v oblasti
verejného poriadku

Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných spoločných bezpečnostných akcií a spoločných hliadkových
služieb na území mesta / počet postihov voči priestupcom v oblasti verejného

poriadku

Rok 2016 Komentár:
Spoločné akcie boli vykonávané hlavne pri rôznych spoločenských
podujatiach a výmenách turnusov v TK Vadaš, kde sa regulovala
doprava na najfrekventovanejších križovatkách. Vzhľadom na veľké
množstvo celoštátnych a medzinárodných dopravných akcií, ktoré
vykonávalo aj OO PZ Štúrovo bol počet mestských spoločných akcií
znížený na 20.

Plánovaná hodnota: 29

Skutočná hodnota:
20/27

Cieľ: Zvýšiť dopravnú bezpečnosť mesta Štúrovo

Merateľný ukazovateľ: Zvýšiť počet postihov voči priestupcom v oblasti cestnej premávky
(napomenutia, pokuty, odstúpenia)

Rok 2016 Komentár:
Mestská polícia sa zameriavala hlavne  na prevenciu v oblasti cestnej
premávky a dočasného parkovania, a to vo veľa prípadoch aj
napomínaním vodičov

Plánovaná hodnota: 380

Skutočná hodnota: 527

Aktivita č. 5.2 Monitorovací kamerový systém mesta

Zodpovednosť: Mestská polícia

Zámer aktivity: Zvýšiť bezpečnosť a návštevníkov mesta Štúrovo
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Cieľ: Zvyšovanie odhaľovania protispoločenských, protizákonných
a kriminálnych aktivít

Merateľný ukazovateľ: Zabezpečiť funkčnosť a zväčšovať plošné pokrytie mestských častí kamerovým
systémom

Rok 2016 Komentár:
V roku 2016 bol spracovaný a schválený projekt na rozšírenie
kamerového systému, ktorý bol odoslaný na schválenie Rade vlády
pre prevenciu kriminality tento projekt bude realizovaný v prvom
polroku 2017. Z rozpočtu na rok 2016 boli zakúpené a umiestnené
ďalšie dve kamery

Plánovaná hodnota: 9

Skutočná hodnota:
12

Merateľný ukazovateľ: % objasnenosť protispoločenských činností zo všetkých zdokumentovaných
kamerovým systémom

Rok 2016 Komentár:
Kamerový systém mesta je verejnoprospešné zariadenie, ktorého
používanie je podmienené aj zákonom o ochrane osobných údajov,
kde je nutné označiť priestory ním monitorované. Z hľadiska
prevencie spĺňa preto účel tým, že sa v monitorovaných častiach
mesta znížil počet porušovania verejného poriadku, vandalizmu
a výtržníctva.

Plánovaná hodnota: 50 %

Skutočná hodnota:
15 %

Aktivita č. 5.3 Civilná obrana

Zodpovednosť: Zástupca primátora

Zámer aktivity: Udržiavanie technického stavu plynových masiek

Cieľ: Zabezpečiť ochranu obyvateľov pred dopadom mimoriadnych udalostí

Merateľný ukazovateľ: Aktualizovanie plánu ochrany mesta

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Áno

Skutočná hodnota: Áno

Merateľný ukazovateľ: Počet udržiavaných CO krytov spolu

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 59 JUBS + 9
úkrytov

Skutočná hodnota: 49 JUBS + 5
úkrytov

Merateľný ukazovateľ: Plnenie zákonných požiadaviek

Rok 2016
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Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 100 %
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Podprogram: 6.1 Zvoz a odvoz odpadu

Aktivita č. 6.1.1 Odvoz komunálneho odpadu od poplatníkov

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Pravidelná a ekologická likvidácia komunálneho odpadu

Cieľ: Zabezpečiť pravidelný, nákladovo efektívny odvoz komunálneho odpadu –
čisté mesto

Merateľný ukazovateľ: Predpokladané množstvo odpadu/rok (t)

Rok 2016 Komentár:
Celkové množstvo komunálneho odpadu vrátane zmesového odpadu,
odpadu z čistenia ulíc, iného biologicky nerozložiteľného odpadu z
cintorínov, objemného odpadu, drobného stavebného odpadu,
biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad a cintorínov
a triedených zložiek komunálneho odpadu (plast, papier, sklo, kov)

Plánovaná hodnota: 3 600

Skutočná hodnota: 3 603

Aktivita č. 6.1.2 Poplatok za uloženie komunálneho odpadu

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Pravidelná a ekologická likvidácia komunálneho odpadu

Cieľ: Zvýšiť ochranu životného prostredia formou triedenia komunálneho
odpadu

Merateľný ukazovateľ: Podiel triedeného komunálneho odpadu z celkového množstva komunálneho
odpadu

Rok 2016 Komentár:
Percentuálny podiel triedených zložiek komunálneho odpadu (plast,
papier, sklo, kov, BRKO) bol 363 ton za rok 2016 z 3603 ton
celkového množstva komunálneho odpadu.

Plánovaná hodnota: 8 %

Skutočná hodnota: 10,07 %

Cieľ: Zníženie podielu uloženého množstva komunálneho odpadu na skládke
odpadov

Merateľný ukazovateľ: Predpokladané množstvo odpadu/rok (t)

Rok 2016 Komentár:
Množstvo uloženého komunálneho odpadu na skládku odpadov
vrátane zmesového odpadu,  odpadu z čistenia ulíc, iného biologicky
nerozložiteľného odpadu z cintorínov, objemného odpadu, drobného

Plánovaná hodnota: 3 600

Program č. 06 Odpadové hospodárstvo
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Skutočná hodnota: 3 240 stavebného odpadu.

Aktivita č. 6.1.2 Poplatok za uloženie komunálneho odpadu

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Odvádzanie a ekologické nakladanie s dažďovou vodou z verejných plôch

Cieľ: Ekologické nakladanie so zrážkovými vodami z verejných priestranstiev
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Program č. 07 Miestne komunikácia

Aktivita č. 7.1 Dopravné značenie miestnej komunikácie

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Zvýšenie dopravnej bezpečnosti na MK

Cieľ: Obnova poškodených zvislých dopravných značiek

Merateľný ukazovateľ: Počet dopravných nehôd na MK

Rok 2016 Komentár:
Počet vymenených zvislých dopravných značiek na miestnych
komunikáciách.Plánovaná hodnota: 20

Skutočná hodnota: 45

Aktivita č. 7.2 Správa a údržba miestnej komunikácie

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Kvalitné a pravidelné udržiavanie technického stavu miestnych komunikácií

Cieľ: Zvýšenie kvality technického stavu MK

Merateľný ukazovateľ: Oprava výtlkov (v m2)

Rok 2016 Komentár:
Množstvo opravených výtlkov poškodených častí miestnych
komunikácií v m2

.Plánovaná hodnota: 500

Skutočná hodnota: 500
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Program č. 08 Doprava

Aktivita č. 8.1 Mestská hromadná doprava

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Zabezpečenie pravidelnej, ekonomicky a ekologicky orientovanej prepravy
obyvateľov a návštevníkov mesta

Cieľ: Zabezpečiť dopravnú obslužnosť mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet ubehnutých kilometrov

Rok 2016 Komentár:
Záväzok dopravcu na poskytnutie služby, najmä rozsah prepráv
a ich časové rozloženie v záujme zabezpečenia dopravnej
obslužnosti územia vychádza z platných cestovných poriadkov
jednotlivých liniek v rozsahu 62 800 km.

Plánovaná hodnota: 62 800

Skutočná hodnota: 62 742

Merateľný ukazovateľ: Počet prepravených osôb

Rok 2016 Komentár:
Preprava osôb bola zabezpečená jedným autobusom na dvoch
linkách (linka č.1 a linka č.2) a linkou č.3, ktorú zabezpečila
prímestská doprava Štúrovo – Obid.

Plánovaná hodnota: 88 000

Skutočná hodnota: 100 769
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Program č. 09 Vzdelávanie a mládež

Podprogram: 9.1 Materské školy

Aktivita č. 9.1.1 MŠ Družstevný rad – Predprimárne vzdelávanie v súlade s ŠVP a ŠkVP

Zodpovednosť: Manažér školstva, riaditeľka školy

Zámer aktivity: Materská škola rešpektujúca individuálne potreby detí a rodičov

Cieľ: Rozvoj kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie
spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity. Ciele sú

vyjadrené v jednotlivých vzdelávacích oblastiach ako: jazyk a komunikácia,
Matematika a práca s informáciami, Človek a príroda, Človek

a spoločnosť, Človek a svet práce, Umenie a kultúra, Zdravie a pohyb

Merateľný ukazovateľ: Počet zapísaných detí v MŠ

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 60

Skutočná hodnota: 61

Merateľný ukazovateľ: Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch

Rok 2016 Komentár:
Triedne aktivity, slávnosti: Mikuláš, Posedenie pod jedličkou,
Maškarný ples, Deň matiek, rozlúčka, dopravný deň, nočná materská
škola, Deň Detí,, fotenie2x, Deň otvorených dní,

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 11

Merateľný ukazovateľ: Účasť na podujatiach iných organizácií

Rok 2016 Komentár:
Výtvarné súťaže, koncerty v ZUŠ, výtvarné súťaže 3x,bábkové
divadlo, návštevy v ZŠ-slov a ZŠ-maď, cirkus, dopravný deň, Deň
Zeme, Advent, Divadlo, atď.

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 12

Merateľný ukazovateľ: Organizovanie športových aktivít v MŠ

Rok 2016 Komentár:
CVČ - 1x Olympiáda, MŠ -3 x,

Plánovaná hodnota: 5

Skutočná hodnota: 4

Cieľ: Naďalej zvyšovať kvalifikáciu zamestnancov v MŠ
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Merateľný ukazovateľ: Počet školení zamestnancov/rok

Rok 2016 Komentár:
Riaditeľské školenia na MSÚ, Nitra, Nové Zámky, metodický deň –
Mužla, Zvyšovanie kvalifikácie –Šaľa, MPC.Plánovaná hodnota: 5

Skutočná hodnota: 6

Cieľ: Zvýšiť rozmanitosť a podávanie niektorých potravín

Merateľný ukazovateľ: Školský mliečny program

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: Denne

Merateľný ukazovateľ: Školský ovocný program

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: 3x do týždňa

Aktivita č. 9.1.2 MŠ Lipová - Predprimárne vzdelávanie v súlade s ŠVP a ŠkVP

Zodpovednosť: Manažér školstva, riaditeľka školy

Zámer aktivity: Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania

Cieľ: Rozvoj kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie
spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity. Ciele sú

vyjadrené v jednotlivých vzdelávacích oblastiach ako: jazyk a komunikácia,
Matematika a práca s informáciami, Človek a príroda, Človek

a spoločnosť, Človek a svet práce, Umenie a kultúra, Zdravie a pohyb

Merateľný ukazovateľ: Počet zapísaných detí

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 43

Skutočná hodnota: 42

Merateľný ukazovateľ: Družobné stretnutia

Rok 2016 Komentár:
Spolupráca s MŠ - Strekov

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 1
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Merateľný ukazovateľ: Akcie s rodičmi

Rok 2016 Komentár:
Maškarný ples, Literárne predpoludnie,  Veľkonočné tvorivé dielne,
Deň matiek, Rodinný výlet: Maďarsko, Rozlúčka predškolákov,
Tekvicový festival, Deň zdravej výživy, Vianočné tvorivé dielne,
Vianočná oslava

Plánovaná hodnota: 9

Skutočná hodnota: 10

Cieľ: Naďalej zvyšovať kvalifikáciu zamestnancov v MŠ

Merateľný ukazovateľ: Počet školení zamestnancov/rok

Rok 2016 Komentár:
1 ped. zamestnanec- Funkčné vzdelávanie
2 ped. zamestnanci - Prípravné atestačné vzdelávaniePlánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 3

Cieľ: Zvýšiť rozmanitosť a podávanie niektorých potravín

Merateľný ukazovateľ: Školský mliečny program

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: Denne

Merateľný ukazovateľ: Školský ovocný program

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: 2x týždenne

Aktivita č. 9.1.3 MŠ Adyho - Predprimárne vzdelávanie v súlade s ŠVP a ŠkVP

Zodpovednosť: Manažér školstva, riaditeľka školy

Zámer aktivity: Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania

Cieľ: Rozvoj kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie
spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity. Ciele sú

vyjadrené v jednotlivých vzdelávacích oblastiach ako: jazyk a komunikácia,
Matematika a práca s informáciami, Človek a príroda, Človek

a spoločnosť, Človek a svet práce, Umenie a kultúra, Zdravie a pohyb

Merateľný ukazovateľ: Počet zapísaných detí

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 42



89

Skutočná hodnota: 43

Merateľný ukazovateľ: Dni otvorených dverí, metodické dni

Rok 2016 Komentár:
DOD v rámci MDD v areáli ŠD MŠ, popoludňajšia neformálna
aktivita so ZZ a kol. MŠ
NOVÁ aktivita: DOD – družobné stretnutie s kolegyňami a deťmi
z MŠ obec MLYNKY v Maďarsku

Plánovaná hodnota: 3

Skutočná hodnota: 3

Merateľný ukazovateľ: Aktivity so zákonnými zástupcami detí, starými rodičmi detí

Rok 2016 Komentár:
Rozprávkový karneval –hotel THERMÁL, popoludňajšia aktivita
:príprava a ochutnávka ovocných a zeleninových dní, príprava
veľkonočných kraslíc a pozdravov, DOD pri príležitosti MDD ,
slávnostný program – DEŇ MATIEK a OTCOV, slávnostný program
pri príležitosti ukončenia šk. roku, slávnostná rozlúčka s budúcimi
školákmi, opekačka v areáli ŠD MŠ, jesenná popoludňajšia aktivita –
TEKVIČIACI, vianočné pečenie medovníkov a príprava vianočných
pozdravov

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota:

10

Merateľný ukazovateľ: Účasť na podujatiach iných organizácií

Rok 2016 Komentár:
Vianočné tvorivé dielne v ZŠ – ŠKD,  DEŇ ZEME :EKO sochy a
zber viečok z PET fliaš, výtvarná súťaž v spolupráci si ZUŠ F. L.  a so
zväzom rybárov,  Detská športová olympiáda v CVČ,  návštevy-
knižnica, múzeum , galéria, hasiči, polícia, MsÚ

Plánovaná hodnota: 6

Skutočná hodnota: 10

Cieľ: Zvyšovanie kvalifikácie pedagogickým zamestnancom MŠ

Merateľný ukazovateľ: Počet školení a vzdelávaní pedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
Pedagogické rady – 4x
Vykonanie prvej atestácie – riad. MŠPlánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 5

Cieľ: Zvyšovanie rozmanitosti a podávanie zdravých potravín

Merateľný ukazovateľ: Školský mliečny program

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: Denne

Merateľný ukazovateľ: Školský ovocný program

Rok 2016 Komentár:
V prípade nedostatku ovocia  sa ovocný program  nahrádzal

Plánovaná hodnota: 3 x
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Aktivita č. 9.1.4 MŠ Bartókova – Materská škola – Óvoda, Bartókova ul. 38, Štúrovo

Zodpovednosť: Riaditeľka školy

Zámer aktivity: Predškolské vzdelávanie

Cieľ: Predškolské vzdelávanie a zodpovednosť MŠ

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v MŠ

Rok 2016 Komentár:
Počet detí sa udržuje už viac rokov na úrovni kapacity MŠ. V
posledných rokoch sme zaznamenali zvýšený záujem o MŠ, preto
pracujeme aj s možným navýšením deti o 3.

Plánovaná hodnota: 137

Skutočná hodnota: 137

Merateľný ukazovateľ: Počet tried

Rok 2016 Komentár:
Počet tried v zmysle štatútu materskej školy.

Plánovaná hodnota: 6

Skutočná hodnota: 6

Merateľný ukazovateľ: Počet pedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
Počet pedagogických zamestnancov v zmysle systematizovaných
miest pre MŠ a ŠJ.Plánovaná hodnota: 12,8

Skutočná hodnota: 12,8

Merateľný ukazovateľ: Počet nepedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
Počet nepedagogických zamestnancov v zmysle systematizovaných
miest pre MŚ a ŠJPlánovaná hodnota: 11

Skutočná hodnota: 11

Merateľný ukazovateľ: Počet záujmových krúžkov

Rok 2016 Komentár:
Počet záujmových krúžkov pracuje na základe záujmu rodičov a podľa
plánu MŠPlánovaná hodnota: 8

Skutočná hodnota: 8

Merateľný ukazovateľ: Organizovanie podujatia

týždenne ovocnými šťavami.

Skutočná hodnota: 3x
týždenne
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Rok 2016 Komentár:
Počet podujatí je organizovaný v zmysle výchovno-vzdelávacieho
procesu a podľa ponúk iných inštitúcií, organizáciíPlánovaná hodnota: 11

Skutočná hodnota: 12

Cieľ: Zvýšiť atraktivitu školského stravovania

Merateľný ukazovateľ: Počet odobratých obedov

Rok 2016 Komentár:
Počet odobratých obedov je súmerný s počtov detí

Plánovaná hodnota: 25 500

Skutočná hodnota: 25 300

Merateľný ukazovateľ: Zapojenosť do mliečneho programu

Rok 2016 Komentár:
ŠJ pri MŠ je zapojená do inovačných programov a mliečneho
programuPlánovaná hodnota: Denne

Skutočná hodnota: Denne

Merateľný ukazovateľ: Podujatia a výstavy pre detí a rodičov

Rok 2016 Komentár:
Podujatie pre rodičov boli organizované v zmysle plánu práce MŠ

Plánovaná hodnota: 8

Skutočná hodnota: 8

Aktivita č. 9.2.1 Školské stravovanie

Zodpovednosť: Riaditeľka školskej jedálne

Zámer aktivity: Podpora zdravej výživy detí a mládeže zvýšenou spotrebou mlieka a mliečnych
výrobkov, čerstvého ovocia, 100% ovocných a zeleninových štiav

Cieľ: Zabezpečenie stravovania žiakov a zamestnancov škôl

Merateľný ukazovateľ: Počet stravníkov - deti

Rok 2016 Komentár:
Cieľová hodnota je ovplyvnená počtom prihlásených stravníkov
žiakov Základnej školy , Základnej špeciálnej školy a Gymnázia –
Gimnázia v Štúrove.

Plánovaná hodnota: 480

Skutočná hodnota: 479

Merateľný ukazovateľ: Počet stravníkov - dospelí

Rok 2016 Komentár:
Cieľová hodnota je ovplyvnená počtom prihlásených dospelých
stravníkov – zamestnancov škôl, školských zariadení a dôchodcovPlánovaná hodnota: 150
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Skutočná hodnota: 179 Štúrova. Nárast nastal u stravníkov – dôchodcov.

Merateľný ukazovateľ: Počet odobraných obedov za rok

Rok 2016 Komentár:
Počet obedov závisí od počtu prihlásených stravníkov. Nárast je
z dôvodu vyššieho počtu stravníkov – dôchodcov.Plánovaná hodnota: 100 500

Skutočná hodnota: 105 989

Merateľný ukazovateľ: Zapojenie do „Školského mliečneho programu“

Rok 2016 Komentár:
Zapojení sú žiaci základnej školy, špeciálnej základnej školy  a
gymnáziaPlánovaná hodnota: 480

Skutočná hodnota: 479

Merateľný ukazovateľ: Zapojenie do „Školské ovocie“

Rok 2016 Komentár:
Zapojení sú len žiaci základnej a špeciálnej základnej školy.

Plánovaná hodnota: 480

Skutočná hodnota: 421

Aktivita č. 9.2.2 Školské stravovanie pri ZŠ s VJM

Zodpovednosť: Riaditeľka školskej jedálne

Zámer aktivity: Zariadenie poskytujúce služby v oblasti školského stravovania

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné, rôznorodé a dostupné stravovanie v školskej jedálni

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných hlavných jedál pri ZŠ s VJM za rok

Rok 2016 Komentár:
Pestrejšou  ponukou  jedál sa zvýšil počet vydaných jedál

Plánovaná hodnota: 75 000

Skutočná hodnota: 76 000

Merateľný ukazovateľ: Počet stravníkov - deti

Rok 2016 Komentár:
Skutočná  hodnota je ovplyvnená počtom prihlásených žiakov

Plánovaná hodnota: 400

Skutočná hodnota: 405

Merateľný ukazovateľ: Počet stravníkov - dospelí

Rok 2016 Komentár:
Skutočná  hodnota je ovplyvnená počtom prihlásených

Plánovaná hodnota: 63
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Skutočná hodnota: 63 pedagogických a nepedagogických zamestnancov

Cieľ: Zvýšiť atraktívnosť stravovanie v školskej jedálni

Merateľný ukazovateľ: % podiel stravujúcich sa detí z celkového počtu žiakov na ZŠ s VJM

Rok 2016 Komentár:
Skutočná  hodnota je ovplyvnená počtom prihlásených detí

Plánovaná hodnota: 56 %

Skutočná hodnota: 59 %

Cieľ: Zapojenie sa do školského mliečneho programu z finančných zdrojov EÚ,
do programu Danone školskej mliečnej ligy a školského mliečneho

programu Tami

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných mliečnych výrobkov a mlieka

Rok 2016 Komentár:
Skutočnú  hodnotu ovplyvnili výhodné podmienky zo strany
dodávateľovPlánovaná hodnota: 34 000

Skutočná hodnota: 38 000

Cieľ: Zapojenie sa do programu školského ovocia z finančných zdrojov EÚ

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných porcií ovocia

Rok 2016 Komentár:
Znížil sa počet vydaných porcií ovocia z dôvodu, že sa minuli
finančné zdroje poskytnuté z EÚ fondov a od  februára do júna sme
neposkytovali ovocie z tohto programu

Plánovaná hodnota: 8 000

Skutočná hodnota: 6 400

Podprogram: 9.3 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie

Aktivita č. 9.3.1 Základná umelecká škola

Zodpovednosť: Riaditeľ ZUŠ

Zámer aktivity: Poskytovanie komplexných služieb v oblasti umeleckej výchovy a vzdelávania
s cieľom rozvíjať schopnosti tvoriť a prijímať umenie.

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné a umelecké vzdelávanie a výchovu

Merateľný ukazovateľ: Celkový počet žiakov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 500
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Skutočná hodnota: 502

Merateľný ukazovateľ: Individuálna výchova z celkového počtu žiakov

Rok 2016 Komentár:
V tomto roku sme zaznamenali mierny pokles žiakov na
individuálnom vyučovaní a nárast na skupinovom vyučovaní – VO,
TO, LDO.

Plánovaná hodnota: 260

Skutočná hodnota: 229

Merateľný ukazovateľ: Počet tried

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 28

Skutočná hodnota: 27

Merateľný ukazovateľ: Počet pedagogických zamestnancov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 28

Skutočná hodnota: 28

Merateľný ukazovateľ: Počet nepedagogických zamestnancov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 5

Skutočná hodnota: 5

Merateľný ukazovateľ: Počet odborov individuálneho a  kolektívneho vyučovania

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 4

Cieľ: Spresniť kultúry a spoločenský život v meste Štúrovo

Merateľný ukazovateľ: Počet koncertov, akcií pre verejnosť

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 6

Merateľný ukazovateľ: Školské a výchovné koncerty, výstavy výtvarných prác

Rok 2016
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Plánovaná hodnota: 20

Skutočná hodnota: 28

Cieľ: Reprezentácia školy na domácich a zahraničných súťažiach

Merateľný ukazovateľ: Počet súťaží

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 19

Skutočná hodnota: 23

Merateľný ukazovateľ: Počet detí zapojených do súťaží

Rok 2016 Komentár:
Každoročný nárast ponuky súťaží generuje nárast počtu detí
zapojených do súťaží aj po uváženom selektovaní súťažných ponúk.Plánovaná hodnota: 170

Skutočná hodnota: 270

Aktivita č. 9.3.2 Školský klub detí pri ZŠ

Zodpovednosť: Riaditeľ ZŠ

Zámer aktivity: Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania

Cieľ: Zvýšiť kvalitu výchovy a vzdelávania v ŠKD

Merateľný ukazovateľ: Celkový počet žiakov v ŠKD

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol prekročený.
90% žiakov primárneho vzdelávania navštevuje školský klub, kde sa
pripravujú na vyučovanie a trávia voľný čas. Zo strany
zamestnaných rodičov je veľký záujem o umiestnenie dieťaťa
v školskom klube.

Plánovaná hodnota: 200

Skutočná hodnota: 205

Merateľný ukazovateľ: Počet oddelení

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota: 7

Merateľný ukazovateľ: Počet vychovávateľov

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený. Počet žiakov vykazuje stabilné
číslo a z toho dôvodu je potrebné aby v školskomPlánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota: 7
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Aktivita č. 9.3.3 Školský klub detí pri ZŠ s VJM

Zodpovednosť: Riaditeľ ZŠ s VJM

Zámer aktivity: Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné a širokospektrálne vzdelávanie a výchovu v oblasti
voľnočasových aktivít

Merateľný ukazovateľ: Celkový počet žiakov v ŠKD

Rok 2016 Komentár:
Poskytujeme celodennú starostlivosť v ŠKD o ktorý je veľký záujem

Plánovaná hodnota: 250

Skutočná hodnota: 250

Cieľ: Zvýšiť atraktívnosť pobytu žiakov v ŠKD

Merateľný ukazovateľ: Počet oddelení v ŠKD

Rok 2016 Komentár:
Počet oddelení vychádza z počtu zapísaných žiakov v ŠKD

Plánovaná hodnota: 11

Skutočná hodnota: 11

Merateľný ukazovateľ: Počet vychovávateľov v ŠKD

Rok 2016 Komentár:
Počet vychovávateliek odráža počet detí v ŠKD

Plánovaná hodnota: 9

Skutočná hodnota: 10

Aktivita č. 9.3.4 Centrum voľného času

Zodpovednosť: Riaditeľ CVČ
Zámer aktivity: Zabezpečiť výchovno-vzdelávaciu, záujmovú a rekreačnú činnosť detí a mládeže vo

voľnom čase

Cieľ: Zabezpečiť výchovnovzdelávaciu, záujmovú a rekreačnú činnosť detí
a mládeže vo voľnom čase

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v záujmových krúžkoch

Rok 2016 Komentár:
Súčasťou centra sú aj 2 mládežnícke organizácie: Mládež
slovenského červeného kríža a Mládežnícky parlament mesta ŠtúrovaPlánovaná hodnota: 290

Skutočná hodnota: 331

Merateľný ukazovateľ: Počet záujmových krúžkov
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 20

Skutočná hodnota: 19

Merateľný ukazovateľ: Počet pedagogických zamestnancov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 6

Skutočná hodnota: 4

Merateľný ukazovateľ: Počet nepedagogických zamestnancov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 3

Merateľný ukazovateľ: Podujatia

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 35

Skutočná hodnota: 31

Merateľný ukazovateľ: Letné tábory

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota: 6

Podprogram: 9.4 Základná škola

Aktivita č. 9.4.1 Základná škola, Adyho 6, Štúrovo

Zodpovednosť: Riaditeľ ZŠ

Zámer aktivity: Základná škola, rešpektujúca záujmy žiakov a potreby vzdelanostnej spoločnosti

Cieľ: Dosiahnuť úroveň vedomostí žiakov ZŠ minimálne na úrovni
celoslovenského priemeru

Merateľný ukazovateľ: Percento žiakov, ktorí dosiahli umiestnenie v okresných, krajských
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a celoslovenských predmetových olympiádach a súťažiach

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol prekročený. Mimoriadne výsledky sme
dosiahli v športových súťažiach.Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 30

Cieľ: Pripraviť a vybaviť žiakov ZŠ zručnosťami, ktoré sú nevyhnutné pre ich
ďalšie uplatnenie

Merateľný ukazovateľ: Percento žiakov ZŠ zapojených do projektov

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol prekročený. Žiaci sa zapojili do projektu
V4 a spolupracujeme s maďarskou partnerskou školou. Okrem toho
sme sa zapojili do celoslovenských projektov.

Plánovaná hodnota: 25

Skutočná hodnota: 33

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Plánovaná hodnota: 500

Skutočná hodnota: 501

Merateľný ukazovateľ: Počet tried

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Plánovaná hodnota: 24

Skutočná hodnota: 24

Merateľný ukazovateľ: Počet športových tried

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ nebol splnený z toho dôvodu, že v školskom
roku 2016/2017 sme z troch tried 4. ročníka, kde dve triedy boli
športové,  vytvorili v 5. ročníku 2 triedy – 1 klasická a 1 športová. Tu
nastal pokles športových tried o 1.

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 9

Merateľný ukazovateľ: Počet pedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Plánovaná hodnota: 36

Skutočná hodnota: 37

Merateľný ukazovateľ: Počet nepedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
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Plánovaná hodnota: 10 Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Skutočná hodnota: 10

Merateľný ukazovateľ: Počet záujmových krúžkov

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol  splnený.

Plánovaná hodnota: 32

Skutočná hodnota: 33

Merateľný ukazovateľ: Počet detí zapojených do záujmového krúžku

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol prekročený. Do krúžkov bolo zapojených
580 žiakov. Viacero žiakov bolo zapojených naraz do niekoľkých
krúžkov.

Plánovaná hodnota: 500

Skutočná hodnota: 580

Merateľný ukazovateľ: Počet detí zapojených do predmetových a športových súťaží

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol prekročený. Učitelia pracovali so žiakmi
nižšieho sekundárneho vzdelávania, nadaných žiakov zapojili do
školských a obvodných kôl predmetových olympiád a súťaží. Žiaci
v športových triedach sa zapojili do súťaží podporovaných MŠVVaŠ
SR.

Plánovaná hodnota: 160

Skutočná hodnota:
223

Merateľný ukazovateľ: Počet integrovaných detí

Rok 2016 Komentár:
Merateľný ukazovateľ bol splnený.

Plánovaná hodnota: 35

Skutočná hodnota: 35

Aktivita č. 9.4.2 Základná škola Endre Adyho s VJM

Zodpovednosť: Riaditeľ ZŠ

Zámer aktivity: Kvalitné vedomosti a všestranný rozvoj osobnosti žiaka

Cieľ: Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov navštevujúcich základnú školu

Rok 2016 Komentár:
Nepriaznivý demografický vývoj sa podpísal na znížení počtu 6
ročných detí a tým aj znížení počtu žiakov zapísaných do 1. ročníka
základných škôl i celkový počet žiakov v nich

Plánovaná hodnota: 717

Skutočná hodnota: 691

Merateľný ukazovateľ: Počet bežných tried
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 32

Skutočná hodnota: 30

Merateľný ukazovateľ: Počet školení pedagogických zamestnancov, ktorá sa zúčastnia ďalšieho
vzdelávania

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 21

Skutočná hodnota: 21

Merateľný ukazovateľ: Počet pedagogických zamestnancov v úväzkoch

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 48,8

Skutočná hodnota: 50,2

Merateľný ukazovateľ: Počet nepedagogických zamestnancov v úväzkoch

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 11,6

Skutočná hodnota: 11,6

Cieľ: Zvýšiť úroveň vzdelávania pre žiakov navštevujúcich ZŠ s VJM v Štúrove

Merateľný ukazovateľ: % žiakov, ktorí dosiahli prospech „prospel“ zo všetkých žiakov ZŠ

Rok 2016 Komentár:
Skutočná hodnota % žiakov s deklarovaným prospechom „prospel“
dosiahla plánovanú hodnotu. Kvalifikovaný pedagógovia sa venujú
žiakom v mimoškolskom čase formou doučovania

Plánovaná hodnota: 98

Skutočná hodnota: 98

Merateľný ukazovateľ: Počet detí zapojených do predmetových a športových súťaží

Rok 2016 Komentár:
Zvýšil sa záujem žiakov pracovať navyše aj preto, že pedagógovia sú
ochotný individuálne sa venovať žiakom a pripravovať ich na
olympiády a na športové súťaže

Plánovaná hodnota: 350

Skutočná hodnota: 400

Merateľný ukazovateľ: Počet integrovaných detí

Rok 2016 Komentár:
Počet integrovaných detí odráža realitu

Plánovaná hodnota: 19

Skutočná hodnota: 15
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Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov s najvyšším umiestnením v celoslovenských predmetových
olympiádach a súťažiach

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 10

Merateľný ukazovateľ: Počet projektov na vylepšenie kvality vyučovania

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Cieľ: Zvýšenie záujmových krúžkov

Merateľný ukazovateľ: Počet otvorených krúžkov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 32

Merateľný ukazovateľ: Počet detí zapojených do záujmového krúžku

Rok 2016 Komentár:
Počet detí v záujmových krúžkov má stúpajúci tendenciu vďaka
novým  priestorovým podmienkam, ktoré sú vybavené  učebnými
pomôckami

Plánovaná hodnota: 370

Skutočná hodnota: 392

Aktivita č. 9.5 Školský úrad

Zodpovednosť: Školský úrad

Zámer aktivity: Odborno–metodické riadenie škôl a školských zariadení

Cieľ: Zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva

Merateľný ukazovateľ: Pracovné porady pre riaditeľov ZŠ a MŠ

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 3

Merateľný ukazovateľ: Kontrola a dodržiavanie právnych predpisov a VZN

Rok 2016
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Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota: Priebežne

Merateľný ukazovateľ: Vydávanie II. stupňových rozhodnutí

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota: Priebežne

Merateľný ukazovateľ: Poskytnutie odborno-poradenskej činnosti

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota: Priebežne

Merateľný ukazovateľ: Financovanie ZŠ

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota: Priebežne

Merateľný ukazovateľ: Priestupkové konanie vo veci záškoláctva

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota: Priebežne

Merateľný ukazovateľ: Financovanie MŠ a školských zariadení

Rok 2016

Plánovaná hodnota: Priebežne

Skutočná hodnota:

Aktivita č. 9.6 Cirkevná materská škola

Aktivita č. 9.7 Škola a školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Ocenenie pedagogických zamestnancov za zásluhy vo výchovno-vzdelávacom
procese z príležitosti „Dňa učiteľov“

Cieľ: Motivovanie pedagógov k zvyšovaniu ich kvality práce
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Merateľný ukazovateľ: Celkový počet pedagogických zamestnancov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 160

Skutočná hodnota: 215

Merateľný ukazovateľ: Počet škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 9

Skutočná hodnota: 9

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet ocenených pedagogických zamestnancov

Rok 2016 Komentár:
Počet ocenených pedagógov bol 7.

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 7

Merateľný ukazovateľ: Celkový počet pedagogických zamestnancov v dôchodku /počet pozdravov „Ku
dňu učiteľov“/

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 180

Skutočná hodnota: 130

Komentár:
Ide o morálne ocenenie práce pedagogických zamestnancov. V rozpočte sú zahrnuté nasledovné výdavky:
slávnostný obed, káva, zákusok, nealkoholický .nápoj, kvety, dar, vytlačenie ďakovného listu, pozdravy ku Dňu
učiteľov pre pedagogických zamestnancov v dôchodku. Vyznamenaných bolo 7 pedagógov.
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Program č. 10 Šport

Aktivita č. 10.1 Mestská športová organizácia

Zodpovednosť: Mestská športová organizácia

Zámer aktivity: Výkonnostným športom k rozvoju a uspokojovaniu potrieb športovej verejnosti
mesta. Poskytovať odbornú športovú činnosť a tým zabezpečovať telesný rozvoj
obyvateľstva mesta a jeho blízkeho okolia.  Zlepšenie podmienok na športové
aktivity

Cieľ: Vytvárať podmienky na zvyšovanie výkonnosti registrovanej
a neregistrovanej športovej verejnosti mesta, zvlášť s prihliadnutím na

úsek rozvoja mládežníckeho športu

Merateľný ukazovateľ: Počet hodín poskytnutých na tréningovú činnosť / z toho úsek mládežníckeho
športu/

Rok 2016 Komentár:
Zabezpečiť športové podmienky pre členov organizácie a obyvateľov
mestaPlánovaná hodnota: 4290/3500

Skutočná hodnota: 4350/3600

Merateľný ukazovateľ: Počet členov registrovanej verejnosti mesta/ z toho úsek mládežníckeho športu

Rok 2016 Komentár:
Zabezpečiť vývoj, rozvoj a rast športovcov organizácie
a vyhľadávanie nových športovcovPlánovaná hodnota: 197/160

Skutočná hodnota: 220/200

Aktivita č. 10.2 TJ Dunaj
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Program č. 11 Kultúra a spoločenské aktivity

Aktivita č. 11.1 Kultúra a spoločenské aktivity

Zodpovednosť: Mestské kultúrne stredisko

Zámer aktivity: Uspokojené kultúrne potreby čo najväčšieho počtu obyvateľov

Cieľ: Uspokojiť kultúrne potreby čo najväčšieho počtu obyvateľov každej
vekovej a soc. vrstvy

Merateľný ukazovateľ: Počet usporiadaných podujatí celomestského charakteru

Rok 2016 Komentár:
Kultúrne podujatia boli uskutočnené na základe sledovania záujmu
občanov o jednotlivé kultúrne žánrePlánovaná hodnota: 28

Skutočná hodnota: 32

Merateľný ukazovateľ: Počet zorganizovaných programov pre deti za rok

Rok 2016 Komentár:
Počet uskutočnených predstavení pre deti je adekvátna záujmu
školských zariadení a širokej verejnosti o tento žánerPlánovaná hodnota: 11

Skutočná hodnota: 6

Merateľný ukazovateľ: Počet zorganizovaných programov pre dôchodcov za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 3

Skutočná hodnota: 3

Merateľný ukazovateľ: Počet zorganizovaných programov PZ za rok

Rok 2016 Komentár:
Programy v rámci kultúrneho leta  a mestských podujatí

Plánovaná hodnota: 16

Skutočná hodnota: 17

Merateľný ukazovateľ: Celkový predpokladaný počet účastníkov za rok

Rok 2016 Komentár:
Podujatia na PZ sú bezplatné ich návštevnosť je daná odhadom

Plánovaná hodnota: 10 000

Skutočná hodnota: 10 000

Merateľný ukazovateľ: Počet záujmových umeleckých činností pre dospelých

Rok 2016 Komentár:
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Plánovaná hodnota: 3 Počet záujmových  aktivít je adekvátny záujmu obyvateľstva

Skutočná hodnota: 2

Merateľný ukazovateľ: Počet návštevníkov múzea

Rok 2016 Komentár:
Vernisáž - 10 x

Plánovaná hodnota: 2 500

Skutočná hodnota: 2 865

Cieľ: Zabezpečiť kultúrne programy prof. scén pre obyvateľov mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet dovezených programov pre deti za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 7

Skutočná hodnota: 6

Merateľný ukazovateľ: Počet účastníkov detských dovozených programov

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 3 500

Skutočná hodnota: 1 500

Merateľný ukazovateľ: Počet predstavení dovážanej kultúry

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 32

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet účastníkov za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 5 000

Skutočná hodnota: 9 600

Cieľ: Sprístupniť obyvateľstvu multižánrovú kultúru nadregionálneho
charakteru

Merateľný ukazovateľ: Počet vystupujúcich súborov z partnerských miest za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 0
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Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet účastníkov part. prog. za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 300

Skutočná hodnota: 0

Aktivita č. 11.2 Kino DANUBIUS

Zodpovednosť: Kino DANUBIUS

Zámer aktivity: Uspokojenie kultúrnych potrieb obyvateľov a návštevníkov mesta

Cieľ: Uspokojiť kultúrne potreby občanov mesta a návštevníkom, udržať
a zvyšovať rentabilitu kina

Merateľný ukazovateľ: Detské predstavenia

Rok 2016 Komentár:
Rozšírenie počtu detských predstavení počas letných mesiacov

Plánovaná hodnota: 130

Skutočná hodnota: 139

Merateľný ukazovateľ: Večerné predstavenia

Rok 2016 Komentár:
V rámci večerných predstavení bolo plánované viac predstavení pre
náročného diváka, ktoré sa neuskutočnili pre neúčasť divákovPlánovaná hodnota: 310

Skutočná hodnota: 305

Merateľný ukazovateľ: Školské predstavenia

Rok 2016 Komentár :
V súlade zo záujmov školských zariadení

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 40

Merateľný ukazovateľ: Alternatívne prenosy

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 3

Merateľný ukazovateľ: Počet návštevníkov galérií

Rok 2016 Komentár:
Vernisáž  11 x

Plánovaná hodnota: 2 900
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Skutočná hodnota: 2920

Aktivita č. 11.3 Mestská knižnica v Štúrove

Zodpovednosť: Mestská knižnica v Štúrove

Zámer aktivity: Dostupný a bohatý knižný fond pre obyvateľov mesta a okolia

Cieľ: Dostupný a bohatý knižničný fond pre všetky vekové a sociálne skupiny
obyvateľstva pre vzdelávanie a voľný čas

Merateľný ukazovateľ: Počet nakúpených kníh za rok

Rok 2016 Komentár:
Skutočná hodnota kníh obsahuje nakúpené aj darované knihy pre
knižnicu. Pomocou získaných dotácií bol dosiahnutý vyšší počet
kníh.

Plánovaná hodnota: 400

Skutočná hodnota: 1 401

Merateľný ukazovateľ: Počet titulov odberaných periodík za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 24

Skutočná hodnota: 29

Merateľný ukazovateľ: Počet výpožičiek informačných materiálov za rok – absenčné a prezenčné

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 75 tis.

Skutočná hodnota: 64 tis.

Merateľný ukazovateľ: Počet registrovaných čitateľov za rok

Rok 2016 Komentár:
Počet novo zapísaných čitateľov bolo 220. Celkový počet
používateľov sa zmenil oproti predchádzajúcim rokom, nakoľko
žiaci zo škôl spoločne s triedou nenavštevujú knižnicu.

Plánovaná hodnota: 780

Skutočná hodnota: 719

Merateľný ukazovateľ: Priemerná denná návštevnosť

Rok 2016 Komentár:
Hodnota obsahuje počet návštevníkov oddelení knižnice a podujatí.

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 42

Cieľ: Kultúrno-vzdelávacia činnosť

Merateľný ukazovateľ: Počet usporiadaných besied a podujatí pre širokú verejnosť za rok
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Rok 2016 Komentár:
Uvedené sú podujatia pre deti aj dospelých.

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 33

Merateľný ukazovateľ: Počet usporiadaných vzdelávacích podujatí pre školy za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 66

Aktivita č. 11.4 Podpora spoločenských aktivít

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytov, kultúry, zdravotníctva a školstva

Zámer aktivity: Podpora kultúrnych a športových podujatí v meste

Cieľ: Podporiť žánrovú a druhovú pestrosť produkovanej kultúry a podpora
vzdelávacích a športových podujatí v meste

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených žiadateľov za rok

Rok 2016 Komentár:
Aktivita predstavuje formou dotácie z finančných prostriedkov
v zmysle VZN mesta Štúrovo č. 3/2013 podporiť miestne kultúrne,
vzdelávacie a športové podujatia nekomerčného charakteru.

Plánovaná hodnota: 50

Skutočná hodnota: 39
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Program č. 12 Prostredie pre život

Aktivita č. 12.1 Aktivačná činnosť

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Udržovanie čistoty a poriadku v meste prostredníctvom nezamestnaných osôb

Cieľ: Udržať pracovné návyky nezamestnaných osôb

Merateľný ukazovateľ: Počet zaradených do AČ

Rok 2016 Komentár:
Cieľom aktivity bolo zlepšovanie, udržiavanie a ochrana  životného
prostredia vo verejných priestranstvách mesta a zabezpečenie
pomocných prevádzkových prác pri MsÚ Štúrovo. Okrem týchto
foriem aktivácie mesto poskytuje zároveň súčinnosť štátnym
orgánom ÚPSVaR pri vytváraní podmienok a uplatňovaní
uchádzačov o zamestnanie pri povinnom odpracovaní si dávky
v hmotnej núdzi podľa § 10, zákona 417/2015 Z.z. o pomoci
v hmotnej núdzi.

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota:

24

Aktivita č. 12.2 Územné rozhodovanie a stavebný poriadok

Zodpovednosť: Stavebný úrad

Zámer aktivity: Povoľovacia činnosť vrátane ukladania sankcií, štátny stavebný dohľad,
evidenčná činnosť, pôsobnosť špeciálneho stavebného úradu pre miestne
a účelové komunikácie, vedenie územného konania a vydávanie stavebného
povolenia na stavby, povolenie zmien stavieb pred jej dokončením, povolenie
terénnych úprav, vedenie kolaudačného konania a vydávanie kolaudačných
rozhodnutí, povolenie predčasného užívania stavieb, rozhodovanie o zmene užívaní
stavby, dodatočné povoľovanie stavieb, povolenie, resp. nariadenie odstránenia
stavieb, vydávanie súhlasu pre špeciálny stavebný úrad, nariadenie údržby,
nevyhnutných úprav, výkonu neodkladných zabezpečovacích prác, rozhodovanie
o zastavení stavebných prác, rozhodovanie o opatreniach na susednom pozemku,
prerokovanie priestupkov FO a PO, ukladanie sankcie

Cieľ: Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon stavebného poriadku a územného
plánovania

Merateľný ukazovateľ: Počet územných, stavebných a kolaudačných rozhodnutí

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 45

Skutočná hodnota: 117

Merateľný ukazovateľ: Dĺžka vybavenia podnetu v dňoch
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 30

Cieľ: Zvýšiť disciplinovanosť stavebníkov

Merateľný ukazovateľ: Výkon štátneho stavebného dohľadu na základe vlastného podnetu

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 10

Skutočná hodnota: 28

Aktivita č. 12.3 Správa a údržba pešej zóny a parku na Sobieskeho ulici

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Pravidelná a odborná údržba verejných plôch a zariadení v centre mesta

Cieľ: Čisté a udržiavané centrum mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet opravených poškodených častí mobiliáru

Rok 2016 Komentár:
Kompletná výmena drevených dosiek na všetkých lavičiek na pešej
zóne.Plánovaná hodnota: 10 ks

Skutočná hodnota: 115 ks

Aktivita č. 12.4 Ochrana prírody a krajiny

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Revitalizácia a ochrana životného prostredia, kvalifikovaný výkon prenesenej
štátnej správy na úseku ochrany životného prostredia

Cieľ: Dosiahnutie esteticky, priaznivo pôsobiaceho prostredia

Merateľný ukazovateľ: Množstvo odstráneného nelegálneho uloženého odpadu v katastri mesta

(v tonách)

Rok 2016 Komentár:
Celkové množstvo odstráneného nelegálne uloženého odpadu
v katastri mesta (v tonách).

Plánovaná hodnota: 50

Skutočná hodnota: 147
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Aktivita č. 12.5 Pamiatková starostlivosť

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Ochrana a údržba pamiatkového fondu

Cieľ: Zabezpečiť dôstojný technický stav pamiatkového fondu

Merateľný ukazovateľ: Počet opravených pamiatok

Rok 2016 Komentár:
V spolupráci s Ministerstvom vnútra SR bola realizovaná
rekonštrukcia časti Cintorína červenej armády.

Plánovaná hodnota: 1

Skutočná hodnota: 1

Aktivita č. 12.6 Individuálny rozvoj volebných obvodov

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Operatívne riešenie vzniknutých potrieb občanov neinvestičného charakteru

Cieľ: Operatívne vyriešiť čo najviac neinvestičných požiadaviek občanov

Merateľný ukazovateľ: Percento uspokojených požiadaviek občanov

Rok 2016 Komentár:
Na zabezpečenie vzniknutých požiadaviek občanov neinvestičného
charakteru v meste bolo operatívne vyriešených čo najviac
požiadaviek.

Plánovaná hodnota: 30 %

Skutočná hodnota: 30 %

Aktivita č. 12.7 Správa a údržba verejných priestranstiev

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Oprava a údržba detských ihrísk, čistenie a prevádzka verejných záchodov,
trhoviska, parkovísk a verejných plôch.

Cieľ: Čisté, bezpečné a udržiavané mesto

Merateľný ukazovateľ: Celkový počet udržiavaných detských ihrísk

Rok 2016 Komentár:
Na dosiahnutie čistých, udržiavaných a bezpečných verejných
detských ihrísk bola zabezpečená ich údržba a starostlivosť.

Plánovaná hodnota: 8

Skutočná hodnota: 8

Aktivita č. 12.8 Správa a údržba verejnej zelene

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Pravidelná údržba verejnej zelene, parkov a kvetinových sadov
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Cieľ: Zdravá, udržiavaná verejná zeleň

Merateľný ukazovateľ: Kosenie trávnatých plôch za rok

Rok 2016 Komentár:
Na dosiahnutie udržiavanej verejnej zelene v meste bolo
zabezpečené pravidelné kosenie trávnatých plôch.

Plánovaná hodnota: 4 x

Skutočná hodnota: 5 x

Merateľný ukazovateľ: Úprava krovín za rok

Rok 2016 Komentár:
Na dosiahnutie
udržiavanej verejnej zelene v meste  bola zabezpečená  pravidelná

úprava krovín a živých plotov.

Plánovaná hodnota: 2 x

Skutočná hodnota: 2 x

Merateľný ukazovateľ: Výsadba kvetinových sadov za rok

Rok 2016 Komentár:
Výsadba kvetín sa realizovala v závesných kvetináčoch,
v betónových kvetináčoch, v kvetinových pyramídach, a v záhonoch
na verejnom priestranstve. Jesenná výsadba bola realizovaná len
v záhonoch.

Plánovaná hodnota: 2 x

Skutočná hodnota: 2 x

Aktivita č. 12.9 Správa a údržba verejného osvetlenia

Zodpovednosť: Oddelenie komunálnych služieb

Zámer aktivity: Bezporuchová prevádzka verejného osvetlenia

Cieľ: Bezporuchovosť verejného osvetlenie

Merateľný ukazovateľ: Počet prevádzkovaných svetelných zdrojov

Rok 2016 Komentár:
Rozšírením verejného osvetlenia na sídlisku Komenského, na
parkovisku Terasy II. a medzi cintorínom ČA a starým cintorínom sa
zvýšil počet prevádzkovaných  svetelných zdrojov.

Plánovaná hodnota: 1 435

Skutočná hodnota: 1 453

Merateľný ukazovateľ: Obnoviť vedenie verejného osvetlenia v meste (v metroch)

Rok 2016 Komentár:
Na zabezpečenie bezporuchovej prevádzky systému verejného
osvetlenia v meste bolo potrebné operatívne obnoviť staré podzemné
vedenia verejného osvetlenia.

Plánovaná hodnota: 500

Skutočná hodnota: 35
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Program č. 13 Sociálna pomoc a sociálne služby

Aktivita č. 13.1 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Komplexná starostlivosť o občanov ŤZP

Cieľ: Zabezpečiť podmienky pre dôstojný život a možnosti spoločenskej
realizácie občanov ZŤP

Merateľný ukazovateľ: Počet členov v jednotlivých organizáciách

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 350

Skutočná hodnota: 290

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených spoločenských aktivít

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 8

Skutočná hodnota: 8

Merateľný ukazovateľ: Počet podporovaných organizácií

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 3

Skutočná hodnota: 3

Komentár:
Aktivita predstavuje vytváranie možností sebarealizácie občanov s ŤZP, pri uspokojení ich životných potrieb,
pomoc pri ich začlenení do prirodzeného prostredia, rozvíjanie kultúrnych a spoločenských aktivít v 3
organizáciách.

Aktivita č. 13.2 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Okamžitá pomoc spoločensky neprispôsobeným a osamelým občanom mesta
a dôstojné pochovanie zosnulého občana.

Cieľ: Zabezpečiť finančnú podporu na zmiernenie hmotnej núdze občanov
mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet poberateľov dávky v HN za rok – občania spoločensky neprispôsobení
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a osamelo žijúci

Rok 2016 Komentár:
Jednorázová dávka v hmotnej núdzi – poskytovanie okamžitej
pomoci občanom.Plánovaná hodnota: 20

Skutočná hodnota: 10

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet pohrebov za rok

Rok 2016 Komentár:
V priebehu roka bol pochovaný jeden občan bez rodinných
príslušníkov.Plánovaná hodnota: 4

Skutočná hodnota: 1

Merateľný ukazovateľ: Nocľaháreň pre bezdomovcov

Rok 2016 Komentár:
Nocľaháreň bola zriadená v zmysle zákona č. 448/2005 Z.z. o soc.
službách....Položka zahŕňa stráženie objektu pre bezdomovcov,
poskytovanie ošatenia, obuvi a ošetrovateľskej pomoci.

Plánovaná hodnota: 7 500 €

Skutočná hodnota: 7778,54 €

Aktivita č. 13.3 Opatrovateľská služba

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Plnohodnotný život dôchodcov a ŤZP občanov v domácom prostredí

Cieľ: Zabezpečiť pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov pre
dôchodcov a ZŤP občanov

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet opatrovaných za mesiac

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 70

Skutočná hodnota: 53

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet opatrovaných za rok

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 840

Skutočná hodnota: 636

Merateľný ukazovateľ: Počet opatrovateliek

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 12
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Skutočná hodnota: 11

Komentár:
Aktivita predstavuje opatrovateľskú službu vykonávanú opatrovateľkami, ktoré poskytujú pomoc
v sebaobslužných úkonoch, úkonoch starostlivosti o domácnosť a v oblasti základných sociálnych aktivít
v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o soc. službách. ...

Aktivita č. 13.4 Staroba – Klub dôchodcov

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Komplexná starostlivosť o seniorov

Cieľ: Zabezpečiť podmienky pre dôstojný život a možnosti spoločenskej
realizácie seniorov

Merateľný ukazovateľ: Počet členov v jednotlivých organizáciách

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 330

Skutočná hodnota: 250

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených spoločenských aktivít

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Merateľný ukazovateľ: Počet podporovaných organizácií

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 2

Skutočná hodnota: 2

Komentár:
Aktivita predstavuje vytváranie možností sebarealizácie dôchodcov, pri uspokojovaní ich životných potrieb,
pomoc pri ich začlenení do prirodzeného prostredia, rozvíjanie kultúrnych a spoločenských aktivít v dvoch
organizáciách. V položke sú náklady spojené s vykonaním povinnej revízie el. vedenia a spotrebičov, plat
správcu KD, prevádzkové náklady s chodom KD.

Aktivita č. 13.5 Rodina a deti

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Komplexná starostlivosť o rodiny s deťmi

Cieľ: Podporiť rast populácie v meste
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Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet narodených detí

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 70

Skutočná hodnota: 76

Cieľ: Zabezpečiť finančnú podporu na zmiernenie hmotnej núdze občanov
mesta

Merateľný ukazovateľ: Počet poberateľov dávky za rok – rodina s deťmi

Rok 2016 Komentár:
Jednorázová dávka v hmotnej núdzi – poskytovanie okamžitej
pomoci rodinám.Plánovaná hodnota: 40

Skutočná hodnota: 7

Cieľ: Tvorba úspor pre deti umiestnené v ústavnej starostlivosti

Merateľný ukazovateľ: Príspevok pre deti umiestnené v ústavnej starostlivosti

Rok 2016 Komentár:
V zmysle zákona č. 305/2005 Z.z. o soc. právnej ochrane detí
a sociálnej kuratele obec vyčlení finančné prostriedky z rozpočtu
mesta na tvorbu úspor mesačne pre dieťa umiestnené do ústavnej
starostlivosti, ktorého trvalý pobyt je na území mesta Štúrovo
najmenej 1 rok.

Plánovaná hodnota: 1 500 €

Skutočná hodnota: 1 070,76 €

Aktivita č. 13.6 Sociálna starostlivosť v Dome opatrovateľskej služby

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Plnohodnotný život pre seniorov ubytovaných v Dome opatrovateľskej služby

Cieľ: Zabezpečiť pomoc pre obyvateľov DOS z dôvodu nepriaznivého
zdravotného stavu pri vykonávaní bežných úkonov

Merateľný ukazovateľ: Počet opatrovaných v DOS – kapacita izieb

Rok 2016 Komentár:
Opatrovateľská služba vykonávaná 3 opatrovateľkami v DOS.

Plánovaná hodnota: 23

Skutočná hodnota: 14

Merateľný ukazovateľ: Využitie kapacity izieb

Rok 2016 Komentár:
Počet ubytovaných v DOS.

Plánovaná hodnota: 100 %

Skutočná hodnota: 61 %



118

Aktivita č. 13.7 Zdravotníctvo – Darcovstvo krvi

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Darovanie krvi a ocenenie viacnásobných darcov krvi v meste

Cieľ: Podporiť občanov mesta pri darovaní krvi

Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet viacnásobných darcov krvi ocenených plaketou

Rok 2016 Komentár:
Zlatá Jánskeho plaketa: počet ocenených 5; Strieborná Jánskeho
plaketa: počet ocenených 6; Bronzová Jánskeho plaketa: počet
ocenených 14.

Plánovaná hodnota: 30

Skutočná hodnota: 25

Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných odberov krvi za rok

Rok 2016 Komentár:
Odber krvi sa koná mesačne počas celého roka.

Plánovaná hodnota: 12

Skutočná hodnota: 12

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet darcov za rok

Rok 2016 Komentár:
Počet všetkých darcov krvi.

Plánovaná hodnota: 360

Skutočná hodnota: 456

Aktivita č. 13.8 Výnos MPSVaR z 5. Decembra 2007 č. 29775/2007 – II/1 o poskytovaní
dotácií v znení výnosu MPSVaR SR z 26. Novembra 2008 č. 23609/2008 – II/1

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, bytové, kultúry, zdravotnícka a školstva

Zámer aktivity: Štátom poskytovaná dotácia na stravu a školské potreby pre rodiny s deťmi
v hmotnej núdzi a pre rodiny s deťmi, ktorých príjem je najviac do výšky životného
minima

Cieľ: Poskytnúť pomoc rodinám s deťmi v hmotnej núdzi a pre rodiny s deťmi,
ktorých príjem je najviac do výšky životného minima

Merateľný ukazovateľ: Počet detí, ktorým sa poskytla dotácia  na stravu /mesačne – priemerne/

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 270

Skutočná hodnota: 188

Merateľný ukazovateľ: Počet detí, ktorým sa poskytla dotácia  na školské potreby /mesačne –
priemerne/
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Rok 2016

Plánovaná hodnota: 240

Skutočná hodnota: 162

Komentár:
Poskytovanie dotácií v zmysle zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVaR. Dotácie sú
poskytované na dieťa, ktoré je z rodiny: ktorým sa poskytuje dávka na príspevky v hmotnej núdzi, ktorých
príjem je najviac vo výške životného minima. Dotácie v zmysle výnosu sú poskytované na stravu a školské
potreby.
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Program č. 14 Administratíva

Aktivita č. 14.1 Funkčný chod mestského úradu

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné a vnútornej správy

Zámer aktivity: Efektívna administratíva podporujúca plnenie úloh samosprávy

Cieľ: Spokojnosť občanov s činnosťou MsÚ a s prístupom zamestnancov

Merateľný ukazovateľ: Kvalita a rýchlosť vybavenia žiadostí

Rok 2016 Komentár :
Účelom úlohy je neustále  skvalitňovanie služieb, činností, ako aj
zefektívňovanie procesov najmä v oblasti doby vybavovania stránok
ako aj zavádzania e-governmentu a využívania elektronickej
komunikácie s klientom vôbec.

Plánovaná hodnota: V zmysle
úloh

Skutočná hodnota: V zmysle
úloh

Aktivita č. 14.2 Dlhová služba mesta – splácanie úrokov a istín

Komentár k aktivite:
Zodpovednosť: Finančné oddelenie.

Aktivita č. 14.3 Poplatky bankám

Komentár k aktivite:
Zodpovednosť: Finančné oddelenie.

Aktivita č. 14.4 Poistenie hmotného a nehmotného majetku mesta

Zodpovednosť: Oddelenie správy mestského majetku a podnikateľskej činnosti

Zámer aktivity: Zodpovedný prístup k mestskému majetku

Cieľ: Zabezpečiť obnoviteľnosť mestského majetku v prípade havárií

Merateľný ukazovateľ: Aktualizácia výhodnosti poistných zmlúv

Rok 2016

Plánovaná hodnota: 9 000 €

Skutočná hodnota: 8 000 €
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